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KHura HanucaHa 3a maTepianamm po60oTn HaykoBoi ¢hi3uko-
MaTtemMaTuyHoi wkonu MEIY

BceranoBimoeThes PyHKIIIOHANIbHA 3QJICKHICTh MArHITHOTO
MOMEHTY IJIaHETH 3eMJIsl BiJl T€OMArHITHOI IMPOTH. JlaeThCs BUBI
(dhopMynu y BUTJISII TOJIIHOMY TPETHOT'O TMOPSAKY.

MaTemaTryHa MOJICNb OYIyEThCS Ha OCHOBI CIIOCOOY HaMMEHIIIMX
KBaJIpaTiB.

[TpoBoIUTHCS TOCIIIKEHHS TOYHOCTI 3PIBHOBAXKCHUX CJIEMCHTIB
METO/IOM CTaTUCTHYHHX BHITPoOyBanb MoHTe Kapio.

Jlnist cTy/IeHTiB 1 acmipaHTiB HaPSIMKY HayK MPo 3eMITIO.

Functional dependence of magnetic moment of planet is set Earth
from a geomagnetical breadth. The conclusion of formula is given in
a kind to the polynomial of the third order.

A mathematical model is built on the basis of method of leastsquares.
Research of exactness of the balanced elements is conducted by
the method of statistical tests of Monte Karlo.

For students and graduate students of direction of sciences
about Earth
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IlepenmoBa

be3ymoBHMIT HayKOBUI 1 MpPaKTHYHUH iHTEpec
MPECTaBIIsIE€ JOCTIHKEHHS! TEOMAarHiTHOTO TOJS 3eMIIi.

BuBYeHHIO TIPUPOAM TEOMArHITHOTO TOJIS 1 B HAIl 4Yac
NPUIUIETBCA BeMMKa yBara. BueHi HamaraloTbCs OTpHUMATH
BIJIMOBIII HA 3alMUTaHHS: KOJHU 1 SK 3apOJUIOCS MAarHiTHE
noJsie 3eMHOi Kyni? YoMy BOHO icHye MUTbsipu pokiB? Sk
e nmosie Oyae 3MIHIOBATUCH B MailOyTHbOMY?

B naniii poboti Mu 3poOMMO CcripoOy BHpa3UTH OJUH i3
OCHOBHHMX KOMIIOHEHTIB T'€OMarHiTHOTO IOJISA 3eMili
MarHiTHHA MOMEHT IIJIaHETH TpadiuHO i BCTAHOBHUTHU
(GYHKIIOHATBHY 3QJICKHICTh MarHiTHOTO MOMEHTY Bif
[IMPOTH.

Hamu minbupaerbes emmipuyHa (opmyna y BHTIISII
MOJIIHOMY TPEThOTO TOPsAKY. MareMaTH4Ha MOJIENb
Oy/ayeTbcsi HA OCHOBI CrocoOy HaWMEHIINX KBaJIparTiB.
[ToOynoBaHa iMOBIpHIIIa MOJENIb TPUHAMAETHCS K ICTUHHA
MOJIeNib, Ha OCHOBI SIKOT NMPOBOAATHCS OCITIHKEHHS
TOYHOCTI METOJIOM CTaTHUCTUYHUX BUMPOOyBaHb MOHTE
Kapio. 'eHepyroThCst TICEBI0 BUIMAIKOBI YMCA, SKi
NPUUMAIOTECS SIK ICTUHHI IIOXUOKHU, SIKUMH CIIOTBOPIOETHCS
ICTUHHA MOJENb.

B mopanbimomMy MeTonOM HalMEHIIWX KBaJpaTiB
YPIBHOBAXYETHCS CIIOTBOPEHA MOJETH i POOUTHCS OIIHKA
TOYHOCTI BPIBHOBaXCHUX EJIEMEHTIB. 3HAYCHHS ICTHHHHX
MOXUOOK J1Ta€ MOXJIMBICTH 3pOOWTH TMOPIBHSUIBHUHN aHai3.
HaOupaeTbcst BenmMKa CTAaTHCTUKA HUIIXOM TOOYIOBH 1
JOCII/DKEHHST BEJIMKOT KUTBKOCTI MOJIETIEH.

Po3pobnena meroanka J03BOJIUTH 3pOOUTH TOMEPEIHii
PO3paxyHOK TOYHOCTI NpPU MPOEKTyBaHHI MalOyTHIX
TEOMAarHiTHUX JIOCHIDKeHb B OyIb-sIKI TOYIll IDIAHETH
3emirs.



1. TlpencraBiieHHs] TeOMATHITHOIO MOMEHTY MOJIsI
3emui.

MarHiTHU## MOMEHT — I1eé BEKTOpHA BEJHYWHA, SKa

XapaKTepu3ye 3eMHY KYNIO SK JUKEPEJIO MAarHiTHOro IOJIs.

MakpoCKOMiYHi MarHiTHi MOMEHTH CTBOPIOIOTh 3aMKHYTI

SJIIEKTPUYHI CTPYMHU 1 BIOPSAKOBAHO OPIEHTOBaHI MarHiTHI

MOMEHTH aTOMHHUX YaCTHHOK.

Po3paxyemo marHiTHUII MOMeHT M 3emui Ha eKBaTOpi
npu
(Pmar. Exs.=0.

[Ipu 1pOMY CIOYATKY PO3IIITHEMO €JIEMEHTH 3EMHOTO
MarHeTu3My.

au ITa. Ox.[. [0,
. Bx
A/N\S By B _—»
0 Cxiz ¥

Ji

Bz

U/(')

E

Puc.1.1.EnemeHTH 36MHOTO MarHeTU3My
[Mpoexuii B; 1 By ingykmii aunoapHOTO mosis, abo moiis
OJIHOPIJTHOTO HaMarHidYyBaHHs 3eMJI, MOXXHA 3HAUTH 3a
JOTIOMOTO10  (hOPMYIL.
BepTukanpHa CKJIazoBa T€OMAarHiTHOTO MOJS 3eMIli

BZ: HO

M
sin 1.1);
27R? P ( )

TOpHU30HTAJIbHA CKJIaZ0Ba

BH: HO

M
oS 1.2
4nR’ cos P (12)

ne Ho - marnitaa crana;

M — Mar"iTHUII MOMEHT 3eMHOI Kyii;

R —paniyc 3ewmui;

(wm — reomarnitna mmpoTa, fKa BiIPaXOBYETHCA Bin
T€OMarHiTHOrO €KBaTopa
I3 mpuBenennx ¢opmya Jerko 3HAUTH MOIYJb BEKTOpa
IHAYKIIT TONISt OJHOPIAHOTO HaMarHidyBaHHS 3€MHOI KyJIi:

Br=+B:+B:  (13).

[MigcraBmsroun (1.1),(1.2) B (1.3), 6ynemo maru:

abo:

M |4sin® ¢, +cos’ o,
2R’ 4

Br=n

puiimaroun 10 yBaru, mo sin’@+cos°@=1, a
4sin* ¢ +cos’ @ =3sin’ @ +sin’ @+cos’ @ ;

Br=u M \/3si112g0+1 (1.4).

47R?

3HaiiiemMo MarHitHuii MomeHT M 13 popmynu ( 1.4)



47R* B,

(L5).
pf3sin® @, +1
HanpyxeHicTe MarHiTHOTO MOJS HA MarHiTHOMY €KBaTopi
= [3,—c. 163 1]

s mepexony i3 cuctemu CI'CM y cucremy CI
CKJIQJIEMO CIIIYIOUYy TPOIOPIIIF0

M

Hews = 0,34 epcrena

.o.a . . _
Hanpyxenocti 1— Bigmosimae 47-107e,

M
Hews, HopiBaioe 0,34 e,
3BIJIKH
124.034¢ .
e =~ ——— =27,05634033— .
47 -10"e M

B 3aragpHOMY BHIAJKy HANpyXeHICTh MAarHiTHOTO MOJIS
3emuti MOKHa po3paxyBaTH 3a (HOPMYIIOIO

—#——47];23 «\/3SII12§DW+1 (16)
0

Toni, 3aranpHa (popmylia po3paxyHKy MarHiTHOTO
MOMEHTY 3emuti Oyre

IV A7R*H

W. ( 1.7)
?,

Hns momoca Hyen= 0,66 epcren.
Toni, mpu mepexoni no cucremu CI

a . ) _
1= BimmoBimae 47-107e,
M

Huon, JIOPIBHIOE 0,66 e,
3BIAKU

12.0,66¢
Huon-—2——— 52 521131222 |
47-10"e M
MargitTHuii MOMEHT 3eMili OLId IIOJIFOCIB

H, -47R’
M — 1.

" J1+3sin290°

B3siBmm paniyc 3emnoi kymi R=6371000m, a

4 7R*=3,249620751-107* M3, MAarHiTHUH# MOMEHT 3E€MHOI
KyJIi Ha ekBaropi Oyje

Mcxn._

3,249620751 - 10 [1*]-27,05634033[ %]

. M =8,792284498 -10% am’
Po3paxyemMo MarHiTHUII MOMEHT 3€MHOI Kylli Ha MOJIOCI
Mion=
21
3,249620751 102 52,52113122 _ 8533687894 -10% ai’

Po3paxyeMo MarHiTHHiI MOMeHT 3emii Ha mmpoTi 45°,
NPUKAHSBIIN CepeHE 3HAYCHHS HAIPYKEHOCTI

Hy+H,, 0,34e+0,66e
Hys'= =

=0,50e
2 2
Toni
li BimmoBimae 47107 ¢
M
H,, nopisuroe 0,5 e.
3Bigku
12.0,5¢ .
o0 = ————=39,78873577 —
S A4r-1077e

M

8



TakuM YMHOM, HaIpYKEHICTb MarHiTHoro mojs H 450 M s

Oyne 3,249620751-10%" - 33,42253805
3,249620751-10% 1° - 39,78873577% J1+3sin22,5°
~3,249620751-107" - 46,1549335

W’ J1+3sin? 45°
67,5

s 2 0
H,, =8,177542602-10% an’ J1+3sin? 67,5

3HalZeMO CEpeIHI0 HANPYXEHICTh MarHiTHOTO IOJIS

=9,052956514-10% am?,

H M

7,948506716 -10* am?

Bemni s mmpotn 22,5° . . .
Pe3ynpTaTi 3anexHOCTI T€OMAarHiTHOr0O MOMEHTY 3eMill

BiJl IIMPOTH TOYKH CIIOCTEpPEKEHHsS 3BelneHo B Tabx 1.

ZZ,SOZMZOAQ e, Tabmuis 1. 3aneXHICTh TEOMArHiTHOTO MOMEHTY 3eMJIi Bij
- _67 s o IOAPOTU TOYKU CIIOCTCPCIKCHHA
Prae. =015
0,5¢ + 0,6¢
gy =058 Ne 0= X V=M= f(x)()
o @, 22,5 1 0,00 8,79-10> —
1 £ BinmoBimae 47 -10°e 2 11,25 8,9-10”
M 3 22,5 9,05-10%
4 33,75 8,5-10%
sz,s" nopieatoe 0,42 e 5 45 8,18-10%
3Bi/KH 6 56,25 8-10%
12.0,42¢ 7 67,5 7,95-10%
o 334225382 8 78,75 8,12-10%
T Amed0e M 9 90 8,53-10
I mo amanorii =9 ¥ =76,02-102
124.0,58¢
o SOZM—3 =46,1549335 am?. 3rigHo Q)op}\qynn ( 1,7) MaFHiT}.II/II\/JI MOMEHT 3aJICKUTh BiJI
’ 4r-107e HaIIPY)KEHOCTI MAar"iTHOrO MOJA 1 IIHUPOTH TOYKH

CTIIOCTEPEIKEHHS, TOOTO € (YHKIIIEI0 BOX HE3aJCKHUX
3MIHHMX, XO4Ya B CBOIO Yepry HANpYyXEHICTh I€OMarHiTHOTO
MOJISE TaKOXX 3QJICKHUTH BiJ IIUPOTH.

9 10

MarniTHi MOMeHTH OyIyThb BiATIOBIIHO



Ha xanp, y Hac Hemae (GOpMyNIH 3aJIeKHOCTI
HAMPY)XKCHOCTI MArHiTHOTO TOJIS BiJ IIUPOTH, IO HE
noTpedyBaio O 3HAHHS MarHiTHOTO MOMEHTAa 1 HaBIaKH.

ToMy Oe3mepeuHuil iHTEpEC MPEACTaBIsE€ BCTAHOBJICHHS
(YHKITIOHATBHOT 3aJIe)KHOCTI MAarHiTHOTO MOMEHTY, SIK
TOJIOBHOTO KOMITIOHEHTA JUI BU3HAYEHHS CKJIAJIOBHX
T€OMarHiTHOTO TOJI 3eMIli, Bil T€OMAarHiTHOI IIMPOTH.

22
4. B noJaJibIOMy JUIsL CHPOIICHHS BUKJIAJAOK MHOXXHHUK 10 nmucaTu HE GyneMo,

ajie HOro Ciif MaTH Ha yBa3i, OCOOJIMBO IPU OLIHII TOYHOCTI pe3yNbTaTiB.

Puc. 1. T'padik 3ajIeKHOCTI MArHiTHOTO MOMEHTY 3€MHOI
KyJli BiJI TE€OMarHiTHOI HIMPOTH

V=M 9,0 -
8,9 -
8,8 -
8,7 -
8,6 -
8,5 -
8,4 -
8,3 -
8,2 1
8,1 -
8,0 -
7,9 -

MOJIIHOM, TOOTO OymemMo mIykatd (yHKIIOHATIBHY
3aJIOKHICTh y BUTISAL QYHKIIT BUIY

y=ax'+bx’+cx+d (1.8)
Hesinomi koedimienTn a, b, ¢, d Bu3HAUMMO 1O CHIOCOOY
HaWMEHIINX KBaJpaTiB.

Hpomixai Touxn B 11,25°, 33,75°, 56,25° i 78,75° Bus-
HaunMo Oe3mocepenHbo i3 rpadika. I[poro mam Oyme 1iI-
KOM JIOCTaTHBO Uil TOOYIOBU €KCIIEPUMEHTAIBHOI MOJIEIT.
[ToOynoBaHy TakuM YHMHOM EKCHEPUMEHTAJIbHY MOJEIb
3aJIe)KHOCTI MarHiTHOTO MOMEHTY 3€MHOI KyJi BiJ IIHPOTH
B TOJAJBIIOMY 3PiBHOBXWUIIH 1 oTpuMainu popmyny [7,¢,38]

Y=M=1.2190*10" X -1.4404*10" X* +2.8370*10>X+8,8028.(1.1)

Ky IPUHMEMO 3a ICTUHHY MOJIENIb i, TEHEpYIoUu ICTUHHI
MOXUOKHK OYIEeMO CTBOPIOBATH CIIOTBOPEHI MOJIENI, Ha SKUX
MOJKHA JIOCIIAUTH TOYHICT, BU3HAYEHHS MAarHiTHOTO
MOMEHTY B 3aJIKHOCTI BiJ MOXUOKA BU3HAYEHHS IIUPOTH.
Tabmuis 2.3aexHicTh TEOMAarHITHOTO MOMEHTY 3eMJTi BiJT
IITUPOTH TOYKH CIIOCTEPEKEHHSI (ICTHHHA MOJICITh 32
dopmymorol.1)

0 ——————————+—+——F

11,25 22,5 33,75 45 56,25 67,5 78,75 90

Marouu BY3/I0BI TOYKH 3HA4€Hb T'€OMArHiTHOTO MOMEHTY
3emuti B MarHiTHUX mupoTax O, 22,5°,45° ,67,5° 1 90°
noOyayeMO TOYKOBY miarpamy i rpadik, mpeacTtaBieHUd Ha
puc. 1.

I3 mporo rpadika BHIHO, IO eKcTpeMyM (yHKIT Oyre
Ha mmpoti 22,5 i 67,5° . Sk BumHO i3 Tpadixa,
Kpamow (YHKIIEIO IS ampokcuMarii Oyne KyOidHwid

11

v

Ne D= X V=M =f(x)(%)
1 0,00 8,803
2 11,25 8,957
3 22,5 8,851
4 33,75 8,598
5 45 8,274
6 56,25 8,011
7 67,5 7,904
8 78,75 8,057
9 84,375 8,264
10 90 8,575

n=9 489,375 84,294
12




2. NeHepyBaHHSA iCTUHHMX NOXMOOK ANs
AocrifKeHHS MaTeMaTUYHOI MoAeni MeToAoM
CTaTUCTUYHUX BUNpobyBaHb MoHTe Kapno

B po6orTi [1] icTHHa Moaenb cnoTBoptoBanack BBEAEHHSM ic-
TUHHUX NOXMOOK B He3anexHi 3MiHHI X. B gaHHi MmoHorpadii icTUHHI
noxmbku Byaemo BBOAWUTU B eKCriepUMeHTarbHi napameTpu Y.

MpuBeaeMo MeToauKy po3paxyHKy BUMagKOBUX Ymcen, SKi
NPUAMEMO B NoAanbLUOMy, SK iICTUHHI NOXMBku aAns nobyaosu
CMOTBOPEHOI Moaeni.

1. OTpumaBLM psAA BUNAAKOBKX (a TOMHILE nceBao-
n

2.8

_ =l

s §, ="

cp cp n

Oe n- CymMma B1MnagkoBux 4uncern.

BUNaAKoBuMX) uncen & (2.1)

2. Po3paxoByloTbCs NonepeaHi 3Ha4eHHs iCTUHHUX MOXMOOK A;
3a oopMyroto
!
Ai = 51’ - écp (22)

3. BHaxoaATb cepefHI0 KBaapaTU4HY NOXMOKY nonepeaHix
iCTUHHMX NOXMBOK 3a chopmynoto Mayca

(2.3)

4. 3HaxopaTtb koediieHT nponopuinHocTi K , Ansa Bu3HaueHHs
iCTUHHUX NOXMBOK HEeOBXiAHOCTI TOYHOCTI

c
K = —’ , (24)
my
Ae ¢ — HeoOxigHa KOHCTaHTa.
Tak, Hanpuknag, npu m, = 0,28 i HeobxigHocTi nobynoBu
mMaTemaTtuyHoi Moaeni 3 Tounictio ¢ = 0,1, 6yaemo maTu

13

0,1

0,1

0,05

=0,357,anpu ¢ = 0,05, orpumaemo

K= =0,178.
0,28
5. ICTMHHI NOXMBKM pO3paxoByOTLCS 3a POPMYO
A=A K (2.5)
6. 3aKMnYHNM KOHTPOSEM CIYXUTb PO3PaxyHOK cepeaHbOl
KBagpaTUYHOI NOXMUBKKN 71, reHepoBaHNX ICTUHHMX noxnbok A
(2.6)
i NOPIBHAHHSA (2.7)
Tabnuuga 2. FeHepyBaHHA NceBOo-BMNaAKOBUX YMcen i
PO3PaXYHOK iCTVIHHl/IX I'IOXVI60K
A’i =¢&-
Ne gi gcp E' ArZ Ai =A’i K Ai2
‘Ecp !
1 084 | 0663 | 0,177 | 0,03133 0,0637 | 0,00405706
2 082 | 0,663 | 0,157 | 0,02465 0,0565 | 0,00319201
3 01| 0,663 | -0,563 | 0,31697 -0,2026 | 0,04104699
A 0,56
0,663 | -0,103 | 0,01061 -0,0371 | 0,00137385
5 110663 0,337 | 0,11357 0,12127 | 0,01470701
6 0.9 | 0,663 | 0,327 | 0,10693 0,11767 | 0,01384714
7 0.85| 0,663 | 0,187 | 0,03497 0,06729 | 0,00452843
8 0,66 | 0,663 | -0,003 | 0,00001 -0,0011 | 0,00000117
9 0,41 | 0,663 | -0,253 | 0,06401 0,091 | 0,00828907
10 0.4 0,663 | -0,263 | 0,06917 -0,0946 | 0,00895728
10| 663
6,63 0| 0,77221 -1,4E-16 | 0,10000000

Cepeﬂ,Hﬂ KBagapatu4dHa noxubka nonepe,u,Hix iICTUHHMX NOXNBOK

[0,77221 0278
10

Al =

m

14




0,1

0,278
CepenHsi KBaipaTMyHa Nnoxvubka Npu reHepyBaHHi BUNaaKOBUX
yucen 3 TouHicTio ¢ = 0,1

m, = /0,10?8000 01

Tabnuuga 3. MobynoBa cnoTBOpeHoi Moaeni

KoediujeHT nponopuiHocTti K = =0,360.

IcTuHHA mMopenb

NC_) y Ai chome. = Yzcm + Ai
1 0 8,803 0,0637 8,867
2 11,25 8,957 0,0565 9,013
3 22,5 8,851 -0,2026 8,6484
4 33,75 8,598 -0,0371 8,5609
5 45 8,274 0,12127 8,3953
6 56,25 8,011 0,11767 8,1287
7 67,5 7,904 0,06729 7,9713
8 78,75 8,057 -0,0011 8,0559
9 84,375 8,264 -0,091 8,1730
10 90 8,575 -0,0946 8,4804

489,375 84,294 -1,4E-16 84,294

Mo AaHUM cnoTBOPEHOI MoAEri BUKOHYIOTL CTpore
3piBHOBaXXEHHA METOAOM HaNMeEHLINX KBaapaTiB i OTPUMYIOTb
MMOBIpHILLY Moaenb, pobnsaTb OLiHKY TOYHOCTI 3piBHOBaXXEHUX
enemMeHTiB | 4aloTb NOPIBHANBHUIA aHanis.

3. NpeacraBneHHA cUCTEMU HOPManNbHUX PiBHAHDb
Y pesynbTaTi NPOBEAEHOro eKCNePUMEHTY MU MaeMo pag,
pesynbTaTtie X,V ;, DyHKUiOHANLHY 3anexHiCTb Mix skummn Byaemo

LuyKaTh 3a 4OMOMOroto nosiHomy crenei K, ae koediuieHT! a

ABNSAKTHCA HEBIAOMUMMN.
Togi, cuctema HopManbHWX PiBHSIHL Oyae

15

na, + a, [x]+az[x2]+...+am[xm]—[y] =0,
a,[x]+a, [x2]+ az[x3]+...+ am[x”‘”]— [xy]=0,
a, [x2]+ a, [x3]+ az[x“]+...+am[xm+1 ]— [xzy]: 0, (3.1)

a, [x'”]+ a, [x'”” ]+ a, [xm+2]+ ta, [xz”‘]— [x”‘y] =0,

[e 3HaKoMm [ ] no3HayeHa cyma BinoBigHOro enieMeHTa.
[na noniHoMy TpeTbOro Nopsaky Buay

y=ax’ +ex’ +cx+d (3.2)
Cuctema HopManbHUX piBHSHb Oyae

dn + c[x]+ 6lx2J+ alx3J— [v]=0,
d[x]+c[x2 ]+ 6[x3 ]+ a[x4]— [xy]=0,

1 O Y Y oY
o d[x3 ]+ c[x4]+ 6[x5 ]+ a[x6 ]— [x3y] =0.

alx6 J+ 6[x5 J+ clx4J+ dlx3 J— [x3yJ =0,

a[x5]+ 6[x4]+c[x3]+ d[xz]—[xzy]zo, (3.4)

a[x4 ]+ 6[x3 ]+ c[x2 ]+ d[x]-[xy]=0,
a[x3 ]+ 6[x2 ]+ cx]+an-[y]=o0.

B noganbomy 6yaemMo piiatv cuctemy NiHinHUX HopMarnbHMUX
piBHsHb (3.3) abo (3.4) ogHUM i3 BiZOMUKX B MaTeMaTuui cnocobis.
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4. BctaHoBreHHSA KoedilieHTIB HOpMarbHUX PiBHAHb

MpuBenemo po3paxyHKoBy TabnuLio, Ha OCHOBI IKOI CTPUMYIOTb
KoeiLieHTU HOpMaribHUX PiBHSHb.

Tabnuusa 4. Po3paxyHok KoediLieHTiB HOpMarbHUX PiBHSAHb.

MNponosxeHHa Tabnui 4

Ne 'xicmH. ycnom(g, xo x2 x3 )C4 )CS
1 1
0 8,867 0 0 0 0
2 1
11,25 9,013 127 1424 | 16018 | 180203
s ] 25628 | 576650
22,5 8,6484 506 | 11391 9 4
4 ] 12074 | 437893
33,75 8,5609 1139 | 38443 63 89
5 ; 41006 | 184528
45 8,3953 2025 | 91125 25 125
6 ] 10011 | 563135
56,25 8,1287 3164 | 177979 292 147
, ] 20759 | 140126
67,5 7,9713 4556 | 307547 414 | 0449
8 ] 38459 | 302867
78,75 8,0559 6202 | 488373 377 | 5974
0 ] 50682 | 427630
84,375 8,1730 7119 | 600677 163 | 7523
10 ; 65610 | 590490
90 8,4804 8100 | 729000 000 | 0000
z 10 3293 | 244595 | 19119 | 154085
489,375 84,294 8 9| 2642 | 43314

17

No X6 Xy x’y Xy
1
0 0 0 0
2
2027287 101,401851 1140,771 12833,67175
3
129746338 |  194,588987 4378,252 | 98510,67464
4
1477891880 |  288,93154 9751,439 | 329111,0827
5
8303765625 | 377,787261 17000,43 | 765019,203
s | 3167635202
4 457,237905 25719,63 1446729,31
.| 9458508032
2| 538062319 36319,21 | 2451546443
s | 2385082329
14 |  634,403733 49959,20 | 3934294,402
o | 3608134472
74|  689,593136 58184,42 | 4909310,511
0 | 5314410000
00| 763,232139 68690,89 | 6182180,326
s | 1266937543
664 4045,239 2711443 | 201295356
18




TakuMm YMHOM, Ha OCHOBI MPOBEAEHUX PO3PaxXyHKIB HAMW OTpUMaHa
HacTynHa MaTpuus KoeilieHTiB HopManbHUX PiBHSHb

10,0 489,4 32937,9 2445958,7

489,4 32937,9 2445958,7 191192641,8
32937,9 | 2445958,7 191192641,8 15408543314,3
2445958,7 | 191192642 | 15408543314,3 | 1266937543664,0

5. PilleHHA cucTeMU NiHINHUX PiBHAHb
cnoco6om Kpamepa

Hexai, MaeMo cucTemMy MiHINHWUX PiBHSHL

a, x, +a,x, +..+a, x, =b,

Ay X, +apXx, +..+a,,x, =b,, (5.4)

a,x, +a,x,+..+a,x, =b .

[ns Toro, o0 i3 L€l cucTtemMun BU3HAYUTU HEBIQOMI C, CKnagemo

i3 koediLlieHTiB NPU HEBIOOMMX BU3HAYHUX A , AKUIA HA3UBAETLCS
BM3HAYHNKOM CUCTEMM PiBHSAHB (5.1).

all a12 aln
A=|a,, a,, a,, (5.2)
iy e, ..,

MomHOoXMMO NiBY | NpaBy YacTUHK PiBHOCTI (5.2) Ha X, . B nisii
yacTuHi 6yaemo matu Ax,, B NpaBiii e YacTuHi BBEAEMO Y BCi

YrieHM [ -ro CTOBMYMKA BU3HAYHUKA ayx i MHOXHMK X;

a, 4, -.a,x.aq,
A-x;=|a, ay i Xy, (5.3)
i, e, dX,..d,,

MoTim go i -ro ctoBnYMka BU3Ha4Huka (5.3) gogamo BCi iHLWi
CTOBMYUKM, MOMHOXEHI BiANoBiAHO Ha X, , X, ,..., X, . BennunHa
BM3HA4HMKa Bif LbOro He 3MiHUTbCS. Togi i -CTOBNYMK NpeacTaBUTb

coboto niBy YacTUHy cucTeMU PiBHSAHB (5.1).
3aMiHMMO MOro BiflbHUMU YneHamMu LEl CUCTEMM | MO3HAYMMO

uepes A,

all a12 bl aln
Ax,=A=|a, a, b,..a,, (5.4)
.a, .a, .b,.a,
a,, a,, by..a,
a, ay b,..a,,
A, |.a, a, ..b,..a
3siaky, x; = —-="— : —. (5.5)
A a, a,  dpi.dy,
a,, ay,  dp.-dy,
"'anl an2 an3 ann

dopmyna (5.5) 4ae MOXNUBICTb BU3HAYUTU KOXKHE HEBILOME
CUCTEMMU NiHIMHUX PiBHSAHB (5.1).

AKLWOo BiNbHI YNeHU cucTeMM NiHINHUX PIBHAHBL PiBHI HYIHO, TO
BOHa Oyae CUCTEMOIO MiHIMHUX OOHOKOPIHHMX PiBHSHb.

CuctemMa MiHINHUX 0QHO KOPIHHWX PiBHSAHL MOXE MaTy pilleHHSs

BiAIMiHHE Bif HYNbOBOrO, SKLLO BU3HAYHMK CUCTEMU A PiBHWI HYTIO.

[na cucteMn 4oTMpbOX MNiHIMHWMX PiBHSHL
a,x, +a,x, +a;x; +a,x, =b,
Ay X + a5 X, +ayX; +ayX, =b,, (5.6)
3%, + a3 X) + A3y Xy + a3 X, = by, .

Ay X, +ApXy + Ay Xy +AyX, =b,,

AKLWO BU3HAYHUK CUCTEMU A He ﬂ,OpiBHPOC HYIO

20



A= = 0, (5.7)

TO cucTema BM3HadHuKa i o Kpamepy Ti HeBigoMi BUpaxalTbCs
dhopmynamu

b, a, a; a,
b, a, ay a,
by ay ay ay
b, a a a
4 2 3 44
X, = - , (5.8)
a, b a; a,
a, by ay ay,
a, by ay  ay
a, b, ay ay
X, = - , (5.9)
a, a, b a,
a, ay, b, ay
a, ay by ay
a, a, b, a,
X, = - : (5.10)

21

<
Q
I~}
Q
oy
S

a, a, ay b,
a ay ay b
a, a, a; b,
X, = - (5.11)

Ak 6a4unmo, Lo

b a, a; a,
b, ay a, a,
by ay ay ay

S
N
S}
S
S
&
S}
S

A, = , (5.12)
ay b ay ay,
ay by ay ay,
ay by ay ay
a b, a a
a Dy dg 44
A, = , (5.13)
a, a, b ay,
a, ay b, ay
a, ay, by ay
a, a, b, ay
A = , (5.14)

X3
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<
Q
I~}
Q
oy
S

a, a, a, b,
ay  dy  ay by
a a a b
4 Ay Ay Dy
A = . (5.15)

X4

MpuBenemo hopmyny 3HaXOMKEHHS! BU3HAYHVKA YETBEPTOrO
nopsiaKy

= (a23a43 —d3dy, )(a11a24 a4y )+

Q

a1 Ay Ay Ay

+ (a32a44 —a3ay Xa13a21 _a11a23)+(a31a43 — a4y )(a14a22 _a12a24)+
+ (a31a42 —d3ndy )(a13a24 _a14a23)+(a33a44 GEYCS Xallazz —apdy )+
+(

a310 4 _a34a41)(a12a23 _a13a22)~ (5.16)

| B Hawomy Bunaaky BusHavyHuK cuctemn D = 1,38204E+21

1266937543664,04] 15408543314,27| 191192642 2445959

15408543314,266 191192642 2445959 32937,891

191192641,754 2445959 32938 489

2445958,740 32938 489 10
20129535,6245 15408543314 191192642 2445959
271144,33537 191192642 2445959 32938
4045,2388722 2445959 32938 489
84,294000000 32938 489 10

D1= 1,1378E+16

ToAi HeBigoMMI KoedilieHT a npu X’ Oyne

Dl 1.1378E+16

a=x=—=

D 138204E +21

23

=0.000008233;

1266937543664 20129535,625 | 191192642 | 2445959
15408543314 271144,335 2445959 32938
191192642 4045,239 32938 | 489,375
2445959 84,2940 489,375 10
D2= -1301610801992170000,0
TOAji HeBigoMUit koediLlieHT b npu x> Gyae
D2 -1.3016108E +18
b=x,=—= =-0,0009418;
D 1.38204E + 21
1266937543664 15408543314 | 20129536 | 2445958,7
15408543314 191192642 271144 | 32937,891
191192642 2445959 4045 489,375
2445959 32938 84,294 10
D3= 17993442229979300000
i HeBigoMU KoedilieHT ¢ npu x Oyae
D3 1.799344E +19
c=x,=—= =0,013020;
D 1.38204E + 21
1266937543664 15408543314 191192642 | 20129536
15408543314 191192642 2445959 271144
191192642 2445959 32938 4045
2445959 32938 489,375 84,294
D4= 12273395985157100000000

koediujeHT d 6yae

4 _ D4 _1,2273396E * 422

D 1.38204E *+21

24

8,880663.




Takum YMHOM, Ha OCHOBI nposegeHunx pocnigxeHb, MateMaTtuyHa

MoZeslb 3areXHOCTi MarHiTHOro MOMEHTY nnaHeT 3emnsa v, Big

LUIMPOTM MYHKTY CMOCTEPEXEHHS X; BUPAXKAETLCA (DOPMYOH0

yl

=0,000008233x" — 0,0009418x° +0,013020x + 8,880663. (5.17)

6. KoHTpOnb 3piBHOBaXeHHS

MigctaBns0YM OTPUMaHi 3HaYeHHs KoedilieHTiB a,8,¢,d 'y

dopmyny (4.3), OTpUMaemMo HacTynHi pesynbTaTu.

Tabnuuga 5. KoedillieHT HopMarnbHUX PiBHAHBL | KOHTPOMNb

3PIBHOBAXXEHHA.

X’ x* x] x° y KoHTporb

1266937543664,04/15408543314,27|191192642] 244595920129535,6220129535,62,

= | =

15408543314,266 191192642 244595932937,891| 271144,335 271144,335

=

191192641,754 2445959| 32038 489 4045239  4045,239
0

- 2445958, 740 32938 489 100 84,294 84,204

L i

0,000008233 -0,0009418 | 0,013020 | 8,880663

Ommodka! OobekT
He MOKeT ObITh
CO3/J1aH U3 KOJI0B b C d

noJieii
peAaKTHPOBaHMS.

= yad —Ayxd —dyq—dy]-

=0,044418265. 3 gpyroi ctopoHu [VV]= 0,044418265.

7. OuiHKa TOYHOCTI NapamMeTpiB, OTPUMAHUX i3
pilleHHA cMCTeMM HOPMaSibHUX PiBHAHb

25

CepeqHi kBagpaTUYHi NOXUOKU BUSHAYAEMUX X, X, , X5, X,
po3paxoByTbCA 3a popMynamu:

m, =pu _A” , (7.1)
! D
A22
m,_ = , (7.2)
2 'Lt D
A33
m, = e (7.3)
3 'Lt D
A44
m, = e (7.4)
4 'Lt D
ne m,,m, ,m, ,m, — cepefHi KBagpaTuUyHi NOXMOKM

BU3HAYaEMMUX HEBIOMUX X, X,,X;,X,, L — CEepeaHs KBagpaTuiHa
noxubka oanHUL Baru, sika po3paxoBYeETLCSA 3a (DOPMYIIOH

|44
n—K

p= (7.5)

Y chopmyni (7.5) # - uicno noyaTkoBuXx piBHSAHb, K - cTeniHb
noniHomy. B Hawomy Bunagky n =10; K = 3. V - pisHnuusa mix

BUXiAHWUM 3HAYEHHSAM ), | BUpaXyBaHNM 3HaYEeHHAM y' 3a
OTPUMaHo Hamu, chopmynoto (5.17);

V.=, =y (7.6)

A4,,,4,,4;,, A, — anrebpaiyHi AONOBHEHHS NEPLIOro, APYroro,
TPETbOro i YeTBEpPTOro AiaroHanbHUX eNeMeHTIB
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Ay =|ay ay ayl,

pe A=a A4, +a,4, +a;4;+a,4,.

(7.7)

(7.8)

(7.9)

(7.10)

(7.11)

MpuBenemo hopmyny po3KPUTTSA BU3HAYHMKA TPETLOTO NOPSAKY

ay; dyp 4y = an(azzass - a23a32)+ a12(a23a31 - a21a33)+ a13(a21a32 - a22a31)-

as;; dyp 4y

(7.12)
| B Hawomy BMnNagky oTpumMaemo
191192642 2445959 32938
A11= 4,7761E+11 2445959 32938 489,375
32937,891 489,375 10
BenuuuHa obepHeHoi Barun
27

14, 47761E+11
P, D 138204E+21

/L =0,00001859.
lel
1266937543664 | 191192642 | 2445959

A22= | 8,99382E+15 191192642 32938 | 489,375
2445959 489 10

1 _ 4, 899382E+15 _ 0,000006508: /PL — 0,00255.

=3.45593E-10, a

P D 1.38204E+21

A33= | 1,24719E+19 1266937543664 | 15408543314 | 2445959
15408543314 191192642 32938
2445959 32938 10

L _ A _L24719E+19 oo [ g g0s0.
P, D 138204E+21 P,
1266937543664|15408543314/191192642

A44=|1.185810E+21 15408543314 191192642 2445959
191192642 2445959 32938

I _ A LISSSIOE+21 (oo %:039263,

Xa4

P D 1.38204F +21

X4

MNigcTaBnsioun y BuBeaeHy Hamu, coopmyny (5.17) 3HaueHHs X
CMOTBOPEHOI MoAEri OTPUMAEMO PO3PaxyHKOBI 3HAYeHHs! ), siki

OyayTb OeLo BiapisHATUCS Bid BUXIOHMX 3HaYeHb Y.

Tabnuusa 6. NnopiBHANLHUIM aHani3 pe3ynbTaTtiB CTPOroro
3piBHOBaXKEHHS
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' _ L 2
Ne Xicmn. Venome. | Vipisnosane | V=Y — Vi V m, = ﬂ\/z =0,02352*0,9263 = 0,02179.
1 0 8,867 8,8806629  -1,397E-02] 0,0001951 P,
2 11,25 9,013 8,9196571 9,384E-020,008806085 CepeaHi kBagpaTU4Hi MOXUOKKN 3piBHOBaXEHOT (OYHKLT M@=
3 22,5 8,6484 8790589 -1,422E-010,020217883
4 33,75 8,5609 8,5637911] -2,857E-03/8,15993E-06 0,02178648
5 45  8,3953 8,3095958  8,568E-020,007340489 0.01347388
6 56,25 8,1287| 8,0083357]  3,034E-02/0,000920407, 0.0143188
7 67,5 7,0713 8,0003432  -2,905E-020,000843875 :
8 78.75  8.0559 80859508  -3,003E-020,000901822 0,01315516
9 84,375 8,1730 8,2195835  -4,663E-020,002174155 0,011885
10 90 8,4804 8,425491 5,487E-02| 0,00301029 0,01313206
7=10 489,375 84,204 84,29 0,000000 0,044418 0,01397462
Togi, cepeaHs KBagpaTMyHa noxmbka oguHuLi Barn byae 0,01191132
0,01277244
) :\/ [Wé :\/0,044418 002352, 0,01909156
"

MepeBipka mogeni Ha agekBaTHICTb 3a kpuTepiem dilepa
CepenHs kBagpaTuU4Ha noxmbka BU3HAYEHHS KoediLllieHTa a

F(0,05;3;34)= | 2,882604 F= | 51338,11
1 F>F(0,05;3;6)
m, = [ /— =0,02352%*0,00001859 = 0,000000437. F(0,05;3;6)= | 4,757063
F, Mogenb agekBaTHa ekcnepuMeHTanbHUM AaHUM
CepefHsi KBagpaTuyHa noxunbka Bu3HauYeHHs koedilieHTa b BcTaHoBneHHst 3Ha4MMOCTi koedbiLieHTiB perpecil
1 KoediuieHTn perpecii 3Ha4nmi
m, = U /— =0,02352*0,00255 = 0,00005997. ta= 18,82916 | 1(0,05;6)= 2,446912
B, tb= 15,69676 | t(0,06;6)= 2,612242
tc= 5,827043 | 1(0,05;34)= 2,032244
CepenHs kBagpaTUyHa noxvbka BU3Ha4YeHHS koedillieHTa ¢ td= 407,6226
/ 1
m,=Hu ? = 0,02352 * 0,0950 = 0,002234 BucHoBKU
Ha ocHoBi npoBeaeHnx AocnifxeHb B AaHi poboTi:
CepenHsa kBagpaTW4Ha Noxmbka BU3HaYeHHs koedilieHTa d 1. MeHepoBaHi BUNaAAKoOBI Yncna, ski npMBeaeHo 40

HOPMOBAHOI JOCHiAXYBaHOT TOYHOCTI.
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2. Ha ocHOBI iCTUHHOI MoAeni i reHepoBaHMX iICTUHHUX
noxmbok nobygoBaHa CroTBOPeHa MOAENb 3aneXHOCTi
MarHiTHOro MomeHTy 3emni Bif LWMPOTH.

3. MaremaTnyHa MoAenb anpokcMMOBaHa no cnocoody
HanMeHLIMX KBagpaTiB KybiYHUM MONiHOMOM.

4. OtpumaHa copmyna

»'=0,000008233x> —0,0009418x> + 0,013020x + 8,880663.

3anexHocTi marHiTHoro MomeHTy 3emni Y Big wmpotn X .

5. BcTaHoBneHo, Wo cepenHs kBagpaTuyHa noxmbka
OLMHULI Baru 3a pesynbTaTamy 3piBHOBaXKEHHS CKNagae
1=0,02352*10% am’,

6. CepenHsi kBagpaTuyHa Noxmbka BU3HaA4YeHHs KoedilieHTa
a npu x° m, =0,000000437;

e CcepefHsi KBagpaTuyHa Nnoxmbka BU3HAYEHHS
koedijeHta b npu x> m, = 0,00005997;

e CcepefHsi KBagpaTuyHa Nnoxmbka BU3HAYEHHS
koediuienta ¢ npu x  m, = 0,002234;

e CcepefHsi KBagpaTuyHa noxmbka BU3HAYEHHS
koediuienta d npu  m, =0,02179.
cepeHi kBagpaTUYHi MOXUOKN 3piBHOBaXEHOI

DYHKUT mo=
. 0,02178648

0,01347388
0,0143188
0,01315516
0,011885
0,01313206
0,01397462
0,01191132
0,01277244

0,01909156

7. Po3pobneHa metoauka MigrotoBKy iCTUHHMX NOXMOOK
Hanepea 3a4aHoi TOYHOCTI.

8. [aHa poboTa BigKkpuBae [opory Ansi NpoBeAeHHS
AocnigXeHb METOOOM CTaTUCTUYHUX BUNPOOYBaHb
MonTe Kapno.
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7.

9. BoHa fae MOXMBICTbL OXONUTU BEMUKY ayauTopilo, TOMY
LLIO reHepyTbCA NOXUBKKM iHOMBIAYaNbHO | BOHU He
NOBTOPIOIOTLCS B APYrMX MOAENSX.

10. PoboTa BMKOHy€eTbCA Bneplue. Ham He Bigomi nitepaTypHi
xepena, oe 6 BUKOHyBanucb aHanoriyHi JOCNIgKEHHS B
Kypci ®i3nkn 3 0OCHOBaMMU reoisuku.

JlitepaTypHi mKepena

Byxees b.O.JlociimkeHHST TOYHOCTI alpOKCUMAIlii 3aJIe)KHOCTI Ma-
THITHOrO MOMEHTY 3€MJli Bijl IUPOTH METOIOM CTaTHCTHYHUX
BunpoOyBanb Monre Kapno.Monens III'b 61-.MEI'Y,Pire,2006,-
29c.

2. KopuT., Kopn T. CrpaBounuk no matemaruke. — M.: Hayka,
1973,-831c.

3. Komxun H. U, Hlupkesuu M. I'. CripaBouHUK 1O €neMEHTapHON
¢usuke. — M.: Hayka, 1972,-255c.

4. Kyuepyk 1. M., T'opbauyk I. T., JIynuk I1. I1. 3araneauii Kypc
¢izuxm. T. 1. — K.: Texnika, 1999,-536¢.

5. Kyuepyk 1. M., T'op6auyk I. T., JIynuk I1. I1. 3aransuuii
kypc ¢isuxu. T. 2. — K.: Texnika, 1999,-452c.

6. Kyuepyk I. M., T'op6auyk I. T. 3aransuuii kypc ¢izuku. T.3 . —

Texnika, 1999,-520c.

JlitHapoBud P. M. JlociipKeHHST TOYHOCTI alpOKCHMAIIii

3aJIeKHOCTI MarHiTHOIO MOMEHTY 3eMJIi BiJl IIUPOTH METOAOM

CTaTUCTHUYHUX BunpobyBans Monte Kapino. Yactuna 1. MET'Y,

PiBne, 2006,-44c.

8.

10.

11.

12.

13.

JlitnapoBuu P.M. BeranoBneHHs 3B’ 3Ky MiXk reorpaiqHoro i
reoMar-HiTHOIO CHCTeMaMH KoopanHat.YactiHa
2.MET'Y,PiBre,2006,-47c.

JlitHapoBuu P.M. ®i3uka 3 ocHoBaMu reodizuku. Kype

nexniin. MEI'Y ,PiBue,2007,-78c.

JlirnapoBuu P.M. ®i3uka 3 ocHoBamu reodizuku.JIaboparopauii
npakrukym.Yactuna 1.MEI'Y,Pisne,2007,-44c.

JlitnapoBuu P.M. ®i3uka 3 ocHoBamu reodizuku.Jlaboparopauii
npakrukym.Yacrtuna 2.MEI'Y ,Pisne,2008,-48c.

Mynpos B. U., Kymiko B. JI. Meronsl 06paboTku

u3mepenuit. — M.: Cog. paauo, 1976,-192c.

Macrymenko C. M. @opMynu 1 3aKOHHM 3arajibHOI (Pi3UKU:
HaBYAIBHUHA TMOCIOHMK [UISi CTYIEHTIB BHUIMX HaBUAJIBHUX
3akianiB. 2¢ Bun.: Jiam., 2005,-2668c.
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14.

15.

Pero K. I'. Metponorudeckass 00paboTKa pe3yIbTaTOB
TeXHHYeCKHX u3Mepenuid. CnpaBounoe nocobdue. —K.:TexHika,
1987,-126¢.

Po3B’s3yBaHHs 3a7a4d 3 Kypcy 3arajbHOi (hi3uKH.

[Mpakrukym/OctpoyxoB A. A., CtpmwkeBcbkuii B. JI., Lpimnx M.

I'. ta immm. —K.: Paggaceka mikona, 1966,-503¢

HopaTok 2. NobynoBa cnoTBopeHol moaeni

16. CasenbeB U. B. Kypc pusuxu. T.1. —M.:Hayxka, 1989,-352¢
17. CasenbeB U. B. Kypc pusuxu. T.2. —-M.:Hayxka, 1989,-464¢

18. CagenbeB 1. B. Kypc obmieii puzuku. —M.:Hayka, 1982,

-304c

19. CuraikoB O. I1. OcHoBu enexTpoauHaMiky. JlaboparopHuii
npaktukyM. Yepwiris: YJIE1Y, 2003,-48c

20. Cyoorin C. I. Kopa i manTist 3emui. —K.: 3nanns, 1996,

-39c.

21. Tomnorpado-reonesnueckre TepMHUHBL: crnipaBouHUK/ Ky3pmuH b.
C., I'epacumoB @. ‘1., Monokanos B. M. u np. — M.: Henpa,

1989,-261c.

22. ®enopos €. I1. Odepranns 3emii. — K.:3HanHus, 1966,-52¢

23. ®i3uka 3 BUKOPUCTAHHIM OOYHCITIOBAIEHOI TEXHIKH.
[pakriunnii kypc/ B. M. Kazancokuii, B. 1. KiaHuenko,

M. Komenena 1a in. — K.: JIubigs, 1993,-224c.

yucen, NignopagKyBaHHS IX HopMarbHOMY
3aKOHY po3noainy i po3paxyHoK iCTUHHNX

[lonaTkn
HopaTok 1.'eHepyBaHHA NCeBOOBUNAAKOBUX

NOXMOOK

0,84 | 0,663| 0,177 0,03133 0,0637 0,00405706
0,82 | 0,663| 0,157 0,02465 0,0565 0,00319201
0,1 | 0,663| -0,563 0,31697 | -0,2026 0,04104699
0,56 | 0,663 | -0,103 0,01061 -0,0371 0,00137385

1| 0663| 0,337 0,11357 | 0,12127 0,01470701

099 | 0,663| 0,327 0,10693 | 0,11767 0,01384714
0.85| 0,663| 0,187 0,03497 | 0,06729 0,00452843
0,66 | 0,663 | -0,003 0,00001 -0,0011 0,00000117
041 | 0,663 | -0,253 0,06401 -0,091 0,00828907
04| 0,663 -0,263 0,06917 | -0,0946 0,00895728
6,63 6,63 0 0,77221 | -1,4E-16 0,10000000

A B c D E F
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0 8,803 0,0637 8,867
11,25 8,957 0,0565 9,013
22,5 8,851 -0,2026 8,6484
33,75 8,598 -0,0371 8,5609
45 8,274 0,12127 8,3953
56,25 8,011 0,11767 8,1287
67,5 7,904 0,06729 7,9713
78,75 8,057 -0,0011 8,0559
84,375 8,264 -0,091 8,1730
90 8,575 -0,0946 8,4804
489,375 84,294 -1,4E-16 84,294
| G E H
IcTUHHI
Xekcn.=XicTH. | YicTH. noxmo. Ycnts.
Hopatok 3. Po3paxyHkoBa Tabnuus
0] 1 0] 0] 0] 0] 0
11,25 1 127 1424 16018 180203 2027287
22,5 1 506 11391 256289 5766504 129746338
33,75 1 1139 38443 1297463 43789389 1477891880
45 1] 2025 91125 4100625| 184528125 8303765625
56,25 1 3164 177979 10011292 563135147 31676352024
67,5 1| 4556 307547 20759414 1401260449 94585080322
78,75 1] 6202 488373 38459377 3028675974 238508232914
84,375 1 7119 600677 50682163 4276307523 360813447274
90| 11 8100 729000 65610000 5904900000, 531441000000
489,375 10132938 2445959 191192642 15408543314 1266937543664
[ J| K L M N (o]
Xekcn.=XicTH. XO0X*2 [X*3 X74 XA5 X"6
34



MpopooBXxeHHs po3paxyHKOBOI Tabnuui

0] 0] 0 8,8806629 -1,397E-02 0,0001951
101,401851 1140,771| 12833,67175 8,9196571] 9,384E-02 0,008806085
194,588987| 4378,252 98510,67464| 8,790589 -1,422E-01] 0,020217883

288,93154 9751,439 329111,0827| 8,5637911| -2,857E-03]  8,15993E-06|
377,787261 17000,43 765019,203| 8,3095958 8,568E-02] 0,007340489
457,237905 25719,63| 1446729,31] 8,0983357 3,034E-02 0,000920407|
538,062319 36319,21| 2451546,443| 8,0003432| -2,905E-02] 0,000843875
634,403733 49959,29 3934294,402 8,0859508 -3,003E-02 0,000901822
689,593136 58184,42| 4909310,511| 8,2195835| -4,663E-02] 0,002174155
763,232139 68690,89 6182180,326| 8,425491| 5,487E-02 0,00301029
4045,239 271144,3  20129535,6| 84,29 0,00000 0,044418
P Q R S T U
V=YcnTB.-
YX YXA2 YX*3 Y'3piBH. Y3 Vv

HopaTok 4. Po3paxyHOK BU3HAYHUKIB

2445959 84,2940 489,375 10
D2= -1,3016E+18,
1266937543664 15408543314 20129536 | 2445958,7
15408543314 191192642 271144 | 32937,891
191192642 2445959 4045 489,375
2445959 32938 84,294 10
1,7993E+19
D3=
1266937543664 15408543314 191192642 | 20129536
15408543314 191192642 2445959 271144
191192642 2445959 32938 4045
2445959 32038 489,375 84,294
1,2273E+22
D4=

1266937543664,04 15408543314,27| 191192642 2445959
15408543314,266 191192642 2445959 | 32937,891
191192641,754 2445959 32938 489
2445958,740 32938 489 10

D= 1,38204E+21
20129535,6245 15408543314 191192642 2445959
271144,33537 191192642 2445959 32938
4045,2388722 2445959 32938 489
84,294000000 32938 489 10

D1= 1,1378E+16
1266937543664 20129535,625/ 191192642 2445959
15408543314 271144,335 2445959 32938
191192642 4045,239 32938 489,375

35

[opaTok 5. BinbHi YneHn HopMasribHUX PiIBHAHb

20129535,625

271144,335

4045,239

84,294

Hopatok 6. Po3paxyHoOK KoeilieHTiB

arnpoKCUMYHHOro noniHoOMy

a=D1/D= 0,0000082
b=D2/D= -0,0009418
c=D3/D= 0,0130195
d=D4/D= 8,8806629

Y=aX"3+bX"2+cX+d

36




HopaTtok 9. OuiHKka TOYHOCTI 3PIBHOBaXXEHMNX

ernemMeHTIB
CepenHsi  kBagpaTU4dHa Noxubka oauMHUL Barun

Hamu BuBegeHa popmyna 3a pesynbratamu u= 0,023520105
TEOPETNHHUX AOCHIIKEHb! CepeagHsa  kBagpaTuyHa noxubka koediujeHTa a
¥'=0,000008233x> —0,0009418x° + 0,013020x + 8,880663. ma= 4,37236E-07

. Ce pengHst kBagpaTuyHa Noxmbka KoegillieHTa B
[opaTok 7. 3HaxomKeHHs anrebpalyHux

[OMNOBHEHb mb= 6,00001E-05
CepepHs kBagpaTuUyHa noxmbka KoedilieHTa ¢
mc= 0,002234327
1266937543664 15408543314 191 192642 CepenHﬂ KBap,paTW—IHa noxm6Ka Koe(biuieHTa d
1,1858101,E+21 md= 0,021786484
Ad4= 15408543314] 191192642 2445959 :
191192642 2445959 32938
2082171,49] 26033,672] 3077,574 Cepep,l-li KBap,paTW-lHi NOXUOKM
A22= 8,99382E+15 26033,672 388,243 55 3piBHOBa)KeHOII' (byH KUl
3077,574 55,000 10
1,24719,E+19
A33= 2082171,49] 229532,92] 3077,574 me=
229532,9190 26033,672 388,243 0,02178648
3077,574 388,243 10 0,01347388
0,0143188
191192642 2445959 32938 0,01315516
A11= 4, 7761E+11 2445959 32938 489,375 0,011885
32937,891 489,375 10 0,01313206
0,01397462
HopaTtok 8. KOHTponb 3piBHOBaXXEHHS 0,01191132
0,01277244
[yyl- | a[yx®]- | b[yx?*] | - c[yx] - dly] = 0,044418265 0,01909156
[VV] = 0,044418265
Pisnuusa= 0,000000

HDopatok 10. Oiarpamu gocnigXeHb
37 38
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Jonarok 11.Ta6auui Bajgenbkoro O.0.

Variant No./ Random values

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
0.140.15 0.92 0.65 0.35 0.89 0.79 0.32 0.38 0.46 0.26 0.43 0.38 0.32 0.79 0.5
0.28 0.84 0.19 0.71 0.69 0.39 0.93 0.750.1 0.58 0.2 0.97 0.49 0.44 0.59 0.23
0.07 0.81 0.64 0.06 0.28 0.62 0.08 0.99 0.86 0.28 0.03 0.48 0.25 0.34 0.21 0.17
0.06 0.79 0.82 0.14 0.8 0.86 0.510.320.82 0.3 0.66 0.47 0.09 0.38 0.44 0.6
0.950.5 0.580.22 0.31 0.72 0.530.590.4 0.81 0.28 0.480.11 0.17 0.45 0.02
0.840.1 0.270.01 0.93 0.850.21 0.1 0.550.59 0.64 0.46 0.22 0.94 0.89 0.54
0.93 0.03 0.81 0.96 0.44 0.28 0.81 0.09 0.75 0.66 0.59 0.33 0.44 0.61 0.28 0.47
0.56 0.48 0.23 0.37 0.86 0.78 0.31 0.65 0.27 0.12 0.01 0.9 0.91 0.45 0.64 0.85
0.660.920.340.6 0.340.86 0.1 0.450.43 0.26 0.64 0.82 0.13 0.39 0.36 0.07
0.26 0.02 0.49 0.14 0.12 0.73 0.720.450.870  0.66 0.06 0.31 0.55 0.88 0.17
Variant No./ Random values

17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32
0.48 0.81 0.520.09 0.2 0.96 0.28 0.29 0.25 0.4 0.91 0.71 0.53 0.64 0.36 0.78
0.920.59 0.03 0.6 0.010.13 0.3 0.530.05 0.48 0.82 0.04 0.66 0.52 0.13 0.84
0.140.69 0.51 0.94 0.150.11 0.6 0.94 0.33 0.050.72 0.7 0.36 0.57 0.59 0.59
0.190.53 0.09 0.21 0.86 0.11 0.73 0.81 0.93 0.26 0.11 0.79 0.31 0.05 0.11 0.85
0.48 0.07 0.44 0.62 0.37 0.99 0.62 0.74 0.95 0.67 0.35 0.18 0.85 0.75 0.27 0.24
0.890.12 0.27 0.93 0.81 0.83 0.01 0.19 0.49 0.12 0.98 0.33 0.67 0.33 0.62 0.44
0.06 0.56 0.64 0.3 0.86 0.02 0.13 0.94 0.94 0.63 0.95 0.22 0.47 0.37 0.19 0.07
0.020.17 0.98 0.6 0.94 0.37 0.02 0.77 0.05 0.39 0.21 0.71 0.76 0.29 0.31 0.76
0.750.23 0.84 0.67 0.48 0.18 0.46 0.76 0.69 0.4 0.51 0.320  0.050.68 0.12
0.710.450.26 0.35 0.6 0.82 0.77 0.850.77 0.13 0.42 0.75 0.77 0.89 0.6 0.91
Variant No./ Random values

33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48
0.73 0.63 0.71 0.78 0.72 0.14 0.68 0.44 0.09 0.01 0.22 0.49 0.53 0.43 0.01 0.46
0.540.950.850.370.1 0.5 0.790.22 0.79 0.68 0.92 0.58 0.92 0.35 0.42 0.01
0.99 0.56 0.11 0.21 0.29 0.02 0.19 0.6 0.86 0.4 0.34 0.41 0.81 0.59 0.81 0.36
0.290.770.470.71 0.3 0.99 0.6 0.51 0.87 0.07 0.21 0.13 0.49 0.99 0.99 0.98
0.370.29 0.78 0.04 0.99 0.51 0.05 0.97 0.31 0.73 0.28 0.16 0.09 0.63 0.18 0.59
0.5 0.24 0.450.94 0.550.34 0.69 0.08 0.3 0.26 0.42 0.52 0.23 0.08 0.25 0.33
0.440.68 0.5 0.350.260.190.310.180.81 0.710.01 0  0.030.13 0.78 0.38
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0.750.28 0.86 0.58 0.75 0.33 0.2 0.83 0.81 0.42 0.06 0.17 0.17 0.76 0.69 0.14
0.73 0.03 0.59 0.82 0.53 0.49 0.04 0.28 0.75 0.54 0.68 0.73 0.11 0.59 0.56 0.28
0.63 0.88 0.23 0.53 0.78 0.75 0.93 0.75 0.19 0.57 0.78 0.18 0.57 0.78 0.05 0.32
Variant No./ Random values

49 50 51 52 53 54 55 56 57 58 59 60 61 62 63 64
0.170.120.26 0.8 0.660.130 0.19 0.27 0.87 0.66 0.11 0.19 0.59 0.09 0.21
0.640.2 0.190.89 0.38 0.09 0.520.570.2 0.1 0.650.48 0.58 0.63 0.27 0.88
0.650.93 0.61 0.53 0.38 0.18 0.27 0.96 0.82 0.3 0.3 0.19 0.52 0.03 0.53 0.01
0.850.29 0.68 0.99 0.57 0.73 0.62 0.25 0.99 0.41 0.38 0.91 0.24 0.97 0.21 0.77
0.520.83 0.47 0.91 0.31 0.51 0.550.74 0.85 0.72 0.42 0.450.41 0.5 0.69 0.59
0.5 0.820.950.330.11 0.68 0.61 0.72 0.78 0.55 0.88 0.9 0.75 0.09 0.83 0.81
0.750.46 0.37 0.46 0.49 0.39 0.31 0.92 0.550.06 0.04 0  0.92 0.77 0.01 0.67
0.110390 0.980.480.82 0.4 0.120.850.830.61 0.6 0.350.630.7 0.76
0.6 0.1 0470.1 0.180.190.420.950.550.96 0.19 0.89 0.46 0.76 0.78 0.37
0.44 0.94 0.48 0.25 0.53 0.79 0.77 0.47 0.26 0.84 0.71 0.04 0.04 0.75 0.34 0.64
Variant No./ Random values

65 66 67 68 69 70 71 72 73 74 75 76 77 78 79 80
0.62 0.08 0.04 0.66 0.84 0.25 0.9 0.69 0.49 0.12 0.93 0.31 0.36 0.77 0.02 0.89
0.890.150.21 0.04 0.75 0.21 0.62 0.05 0.69 0.66 0.02 0.4 0.58 0.03 0.81 0.5
0.190.350.110.250.330.820.430 0.350.580.76 0.4 0.24 0.74 0.96 0.47
0.320.63 0.91 0.41 0.99 0.27 0.26 0.04 0.26 0.99 0.22 0.79 0.67 0.82 0.35 0.47
0.810.63 0.6 0.09 0.340.17 0.21 0.64 0.12 0.19 0.92 0.45 0.86 0.31 0.5 0.3
0.28 0.61 0.82 0.97 0.45 0.55 0.7 0.67 0.49 0.83 0.85 0.05 0.49 0.45 0.88 0.58
0.69 0.26 0.99 0.56 0.9 0.92 0.72 0.1 0.79 0.750.09 0.3 0.29 0.55 0.32 0.11
0.650.340.49 0.87 0.2 0.27 0.550.96 0.02 0.36 0.48 0.06 0.65 0.49 0.91 0.19
0.880.18 0.34 0.79 0.77 0.53 0.56 0.63 0.69 0.8 0.74 0.26 0.54 0.25 0.27 0.86
0.250.51 0.81 0.84 0.17 0.57 0.46 0.72 0.89 0.09 0.77 0.77 0.27 0.93 0.8 0
Variant No./ Random values

81 82 83 84 85 8 87 88 89 90 91 92 93 94 95 96
0.810.640.7 0.6 0.01 0.61 0.450.240.91 0.920.17 0.320.17 0.21 0.47 0.72
0.350.01 0.41 0.44 0.19 0.73 0.56 0.85 0.48 0.16 0.13 0.61 0.15 0.73 0.52 0.55
0.210.33 0.47 0.57 0.41 0.84 0.94 0.68 0.43 0.85 0.23 0.32 0.39 0.07 0.39 0.41
0.430.330.450.47 0.76 0.24 0.16 0.86 0.25 0.18 0.98 0.35 0.69 0.48 0.55 0.62
0.09 0.92 0.19 0.22 0.21 0.84 0.27 0.25 0.5 0.25 0.42 0.56 0.88 0.76 0.71 0.79
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0.040.940.6 0.16 0.53 0.46 0.68 0.04 0.98 0.86 0.27 0.23 0.27 0.91 0.78 0.6
0.850.78 0.43 0.83 0.82 0.79 0.67 0.97 0.66 0.81 0.450.41 0  0.950.38 0.83
0.78 0.63 0.6 0.950.06 0.8 0.060.42 0.250.12 0.52 0.050.11 0.73 0.92 0.98
0.48 0.96 0.08 0.41 0.28 0.48 0.86 0.26 0.94 0.56 0.04 0.24 0.19 0.65 0.28 0.5
0.220.21 0.06 0.61 0.18 0.63 0.06 0.74 0.42 0.78 0.62 0.2 0.39 0.19 0.49 0.45
Variant No./ Random values

97 98 99 100 101 102 103 104 105 106 107 108 109 110 111 112
0.04 0.71 0.23 0.71 0.37 0.86 0.96 0.09 0.56 0.36 0.43 0.71 0.91 0.72 0.87 0.46
0.77 0.64 0.65 0.75 0.73 0.96 0.24 0.13 0.89 0.08 0.65 0.83 0.26 0.45 0.99 0.58
0.130.39 0.04 0.78 0.02 0.75 0.9 0.09 0.94 0.65 0.76 0.4 0.78 0.95 0.12 0.69
0.46 0.83 0.98 0.35 0.250.95 0.7 0.98 0.25 0.82 0.26 0.2 0.52 0.24 0.89 0.4
0.77 0.26 0.71 0.94 0.78 0.26 0.84 0.82 0.6 0.14 0.76 0.99 0.09 0.02 0.64 0.01
0.36 0.39 0.44 0.37 0.45 0.53 0.05 0.06 0.82 0.03 0.49 0.62 0.52 0.45 0.17 0.49
0.390.96 0.51 0.43 0.14 0.29 0.8 0.910.9 0.650.92 0.5 0.930.72 0.21 0.69
0.64 0.61 0.51 0.57 0.09 0.85 0.83 0.87 0.41 0.05 0.97 0.88 0.59 0.59 0.77 0.29
0.750.490.890.3 0.160.17 0.53 0.92 0.84 0.68 0.13 0.82 0.68 0.68 0.38 0.68
0.94 0.27 0.74 0.15 0.59 0.91 0.85 0.59 0.25 0.24 0.59 0.53 0.95 0.94 0.31 0.04
Variant No./ Random values

113 114 115 116 117 118 119 120 121 122 123 124 125 126 127 128
0.990.72 0.52 0.46 0.8 0.84 0.59 0.87 0.27 0.36 0.44 0.69 0.58 0.48 0.65 0.38
0.36 0.73 0.62 0.22 0.62 0.6  0.99 0.12 0.46 0.08 0.05 0.12 0.43 0.88 0.43 0.9
0.450.12 0.44 0.13 0.65 0.49 0.76 0.27 0.8 0.79 0.77 0.15 0.69 0.14 0.35 0.99
0.770 0.120.96 0.16 0.08 0.94 0.41 0.69 0.48 0.68 0.55 0.58 0.48 0.4 0.63
0.530.420.2 0.72 0.22 0.58 0.28 0.48 0.86 0.48 0.15 0.84 0.56 0.02 0.85 0.06
0.01 0.68 0.42 0.73 0.94 0.52 0.26 0.74 0.67 0.67 0.88 0.95 0.25 0.21 0.38 0.52
0.250.49 0.95 0.46 0.66 0.72 0.78 0.23 0.98 0.64 0.56 0.59 0.61 0.16 0.35 0.48
0.86 0.23 0.05 0.77 0.45 0.64 0.98 0.03 0.55 0.93 0.63 0.45 0.68 0.17 0.43 0.24
0.110.250.150.07 0.6 0.69 0.47 0.94 0.51 0.09 0.65 0.96 0.09 0.4 0.250.22
0.880.79 0.71 0.08 0.93 0.14 0.56 0.69 0.13 0.68 0.67 0.22 0.87 0.48 0.94 0.05
Variant No./ Random values

129 130 131 132 133 134 135 136 137 138 139 140 141 142 143 144
0.6 0.1 0.150.030.3 0.860.170.920.86 0.8 0.92 0.08 0.74 0.76 0.09 0.17
0.820.49 0.38 0.58 0.9 0.09 0.71 0.49 0.09 0.67 0.59 0.85 0.26 0.13 0.65 0.54
0.97 0.81 0.89 0.31 0.29 0.78 0.48 0.21 0.68 0.29 0.98 0.94 0.87 0.22 0.65 0.88
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0.04 0.85 0.75 0.64 0.01 0.42 0.7 0.47 0.75 0.550.13 0.23 0.79 0.64 0.14 0.51
0.520.37 0.46 0.23 0.43 0.64 0.54 0.28 0.58 0.44 0.47 0.95 0.26 0.58 0.67 0.82
0.1 0.510.140.13 0.54 0.73 0.57 0.39 0.52 0.31 0.13 0.42 0.71 0.66 0.1 0.21
0.350.96 0.95 0.36 0.23 0.14 0.42 0.95 0.24 0.84 0.93 0.71 0.87 0.11 0.01 0.45
0.76 0.54 0.03 0.59 0.02 0.79 0.93 0.44 0.03 0.74 0.2 0.07 0.31 0.05 0.78 0.53
0.9 0.620.19 0.83 0.87 0.44 0.78 0.08 0.47 0.84 0.89 0.68 0.33 0.21 0.44 0.57
0.130.86 0.87 0.51 0.94 0.35 0.06 0.43 0.02 0.18 0.45 0.31 0.91 0.04 0.84 0.81
Variant No./ Random values

145 146 147 148 149 150 151 152 153 154 155 156 157 158 159 160
0 05307 0.610.460.8 0.670.490.19 0.27 0.81 0.91 0.19 0.79 0.39 0.95
0.2 0.610.410.96 0.63 0.42 0.87 0.54 0.44 0.06 0.43 0.74 0.51 0.23 0.71 0.81
0.920.17 0.99 0.98 0.39 0.1 0.150.91 0.95 0.61 0.81 0.46 0.75 0.14 0.26 0.91
0.23 0.97 0.48 0.94 0.09 0.07 0.18 0.64 0.94 0.23 0.19 0.61 0.56 0.79 0.45 0.2
0.8 0.950.140.650.5 0.220.520.310.6 0.380.81 0.93 0.01 0.42 0.09 0.37
0.62 0.13 0.78 0.55 0.95 0.66 0.38 0.93 0.77 0.87 0.08 0.3 0.39 0.06 0.97 0.92
0.07 0.73 0.46 0.72 0.21 0.82 0.56 0.25 0.99 0.66 0.15 0.01 0.42 0.15 0.03 0.06
0.8 0.380.44 0.77 0.34 0.54 0.92 0.02 0.6 0.54 0.14 0.66 0.59 0.25 0.2 0.14
0.97 0.44 0.28 0.5 0.73 0.250.180.66 0.6 0.02 0.13 0.24 0.34 0.08 0.81 0.9
0.71 0.04 0.86 0.33 0.17 0.34 0.64 0.96 0.51 0.45 0.39 0.05 0.79 0.62 0.68 0.56
Variant No./ Random values

161 162 163 164 165 166 167 168 169 170 171 172 173 174 175 176
0.1 0.050.5 0.810.06 0.65 0.87 0.96 0.99 0.81 0.63 0.57 0.47 0.36 0.38 0.4
0.520.570.140.59 0.1 0.28 0.97 0.06 0.41 0.4 0.11 0.090.71 0.2 0.62 0.8
0.4309 0.390.750.950.150.67 0.71 0.57 0.7 0.04 0.2 0.330.78 0.69 0.93
0.6 0.07 0.23 0.05 0.58 0.76 0.31 0.76 0.35 0.94 0.21 0.87 0.31 0.25 0.14 0.71
0.2 0.530.290.28 0.19 0.18 0.26 0.18 0.61 0.25 0.86 0.73 0.21 0.57 0.91 0.98
0.410.48 0.48 0.82 0.91 0.64 0.47 0.06 0.09 0.57 0.52 0.7 0.69 0.57 0.22 0.09
0.170.56 0.71 0.16 0.72 0.29 0.1 0.980.16 0.9 0.91 0.52 0.8 0.17 0.350.06
0.71 0.27 0.48 0.58 0.32 0.22 0.87 0.18 0.35 0.2 0.93 0.53 0.96 0.57 0.25 0.12
0.1 0.830.570.91 0.51 0.36 0.98 0.820.09 0.140.440.210 0.67 0.51 0.03
0.340.67 0.11 0.03 0.14 0.12 0.67 0.11 0.13 0.69 0.9 0.86 0.58 0.51 0.63 0.98
Variant No./ Random values

177 178 179 180 181 182 183 184 185 186 187 188 189 190 191 192
0.310.5 0.190.7 0.160.51 0.510.16 0.850.17 0.14 0.37 0.65 0.76 0.18 0.35
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0.150.56 0.5 0.88 0.49 0.09 0.98 0.98 0.59 0.98 0.23 0.87 0.34 0.55 0.28 0.33
0.160.350.5 0.76 0.47 0.91 0.85 0.35 0.89 0.32 0.26 0.18 0.54 0.89 0.63 0.21
0.320.930.3 0.890.850.7 0.640.2 0.460.750.250.9 0.7 0.91 0.54 0.81
0.41 0.65 0.49 0.85 0.94 0.61 0.63 0.71 0.8 0.27 0.09 0.81 0.99 0.43 0.09 0.92
0.44 0.88 0.950.75 0.71 0.28 0.28 0.9 0.59 0.23 0.23 0.32 0.6 0.97 0.29 0.97
0.12 0.08 0.44 0.33 0.57 0.32 0.65 0.48 0.93 0.82 0.39 0.11 0.93 0.25 0.97 0.46
0.36 0.67 0.3 0.58 0.36 0.04 0.14 0.28 0.13 0.88 0.3 0.32 0.03 0.82 0.49 0.03
0.750.89 0.85 0.24 0.37 0.44 0.17 0.02 0.91 0.32 0.76 0.56 0.18 0.09 0.37 0.73
04404 03 0.7 0.740.690.210.120.01 0.91 0.3 0.2 0.330.030.8 0.19
Variant No./ Random values

193 194 195 196 197 198 199 200 201 202 203 204 205 206 207 208
0.760.21 0.1 0.110 0.440.920.930.21 0.51 0.6 0.84 0.24 0.44 0.85 0.96
0.37 0.66 0.98 0.38 0.95 0.22 0.86 0.84 0.78 0.31 0.23 0.55 0.26 0.58 0.21 0.31
0.44 0.95 0.76 0.85 0.72 0.62 0.43 0.34 0.41 0.89 0.3 0.39 0.68 0.64 0.26 0.24
0.340.1 0.77 0.32 0.26 0.97 0.8 0.28 0.07 0.31 0.89 0.15 0.44 0.11 0.01 0.04
0.46 0.82 0.32 0.52 0.71 0.62 0.01 0.05 0.26 0.52 0.27 0.21 0.11 0.66 0.03 0.96
0.66 0.55 0.73 0.09 0.25 0.47 0.11 0.05 0.57 0.85 0.37 0.63 0.46 0.68 0.2 0.65
0.31 0.09 0.89 0.65 0.26 0.91 0.86 0.2 0.56 0.47 0.69 0.31 0.25 0.7 0.58 0.63
0.56 0.62 0.01 0.85 0.58 0.1 0.07 0.29 0.36 0.06 0.59 0.87 0.64 0.86 0.11 0.79
0.1 0.450.330.48 0.850.03 0.460.11 0.36 0.57 0.68 0.67 0.53 0.24 0.94 0.41
0.66 0.8 0.39 0.62 0.650.79 0.78 0.77 0.18 0.55 0.6 0.84 0.55 0.29 0.65 0.41
Variant No./ Random values

209 210 211 212 213 214 215 216 217 218 219 220 221 222 223 224
0.26 0.650.4 0.850.3 0.61 0.430.440.43 0.18 0.58 0.67 0.69 0.75 0.14 0.56
0.6104 0680 0.7 0.020.370.870.76 0.59 0.13 0.44 0.01 0.71 0.27 0.49
0.470.04 0.2 0.560.220.3 0.530.890.94 0.56 0.13 0.140.07 0.11 0.27 0
0.04 0.07 0.85 0.47 0.33 0.26 0.99 0.39 0.08 0.14 0.54 0.66 0.46 0.45 0.88 0.07
0.97 0.27 0.08 0.26 0.68 0.3 0.63 0.43 0.28 0.58 0.78 0.56 0.98 0.3 0.52 0.35
0.8 0.890.330.06 0.57 0.57 0.4 0.67 0.950.450.71 0.63 0.77 0.52 0.54 0.2
0.210.14 0.950.57 0.61 0.58 0.140  0.25 0.01 0.26 0.22 0.85 0.94 0.13 0.02
0.160.47 0.150.5 0.97 0.92 0.59 0.23 0.09 0.9 0.79 0.65 0.47 0.37 0.61 0.25
0.510.76 0.56 0.75 0.13 0.57 0.51 0.78 0.29 0.66 0.64 0.54 0.77 0.91 0.74 0.5
0.110.29 0.96 0.14 0.89 0.03 0.04 0.63 0.99 0.47 0.13 0.29 0.62 0.1 0.73 0.4
Variant No./ Random values
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225 226 227 228 229 230 231 232 233 234 235 236 237 238 239 240
0.43 0.750.18 0.95 0.73 0.59 0.61 0.45 0.89 0.01 0.93 0.89 0.71 0.31 0.11 0.79
0.04 0.29 0.78 0.28 0.56 0.47 0.5 0.320.03 0.19 0.86 0.91 0.51 0.4 0.28 0.7
0.8 0.850.990.04 0.8 0.1 0.940.120.14 0.72 0.21 0.31 0.79 0.47 0.64 0.77
0.72 0.62 0.24 0.14 0.25 0.48 0.54 0.54 0.03 0.32 0.15 0.71 0.85 0.3 0.61 0.42
0.28 0.81 0.370.58 0.5 0.43 0.06 0.33 0.21 0.750.18 0.29 0.79 0.86 0.62 0.23
0.710.72 0.150.91 0.6 0.77 0.16 0.69 0.25 0.47 0.48 0.73 0.89 0.86 0.65 0.49
0.490.450.01 0.14 0.65 0.4 0.62 0.84 0.33 0.66 0.39 0.37 0.9 0.03 0.97 0.69
0.26 0.56 0.72 0.14 0.63 0.85 0.3 0.67 0.36 0.09 0.65 0.71 0.2 0.91 0.8 0.76
0.38 0.32 0.71 0.66 0.41 0.62 0.74 0.88 0.88 0  0.78 0.69 0.25 0.6 0.29 0.02
0.28 0.47 0.21 0.04 0.03 0.17 0.21 0.18 0.6 0.82 0.04 0.190  0.04 0.22 0.96
Variant No./ Random values

241 242 243 244 245 246 247 248 249 250 251 252 253 254 255 256
0.610.71 0.19 0.63 0.77 0.92 0.13 0.37 0.57 0.51 0.14 0.95 0.95 0.01 0.56 0.6
0.49 0.63 0.18 0.62 0.94 0.72 0.65 0.47 0.36 0.42 0.52 0.3 0.81 0.77 0.03 0.67
0.510.59 0.06 0.73 0.5 0.23 0.5 0.72 0.83 0.54 0.05 0.67 0.04 0.03 0.86 0.74
0.350.13 0.62 0.22 0.24 0.77 0.15 0.89 0.15 0.04 0.95 0.3 0.98 0.44 0.48 0.93
0.330.09 0.63 0.4 0.870.8 0.76 0.93 0.25 0.99 0.39 0.78 0.05 0.41 0.93 0.41
0.440.73 0.77 0.44 0.18 0.42 0.63 0.12 0.98 0.6 0.8 0.99 0.88 0.86 0.87 0.41
0.320.6 0.470.21 0.56 0.95 0.16 0.23 0.96 0.58 0.64 0.57 0.3 0.21 0.63 0.15
0.980.19 0.31 0.95 0.16 0.73 0.53 0.81 0.29 0.74 0.16 0.77 0.29 0.47 0.86 0.72
0.42 0.29 0.24 0.65 0.43 0.66 0.8 0.09 0.8 0.67 0.69 0.28 0.23 0.82 0.8 0.68
0.990.640 0.480.240.350.4 0.370.01 0.41 0.63 0.14 0.96 0.58 0.97 0.94
Variant No./ Random values

257 258 259 260 261 262 263 264 265 266 267 268 269 270 271 272
0.09 0.24 0.32 0.37 0.89 0.69 0.07 0.06 0.97 0.79 0.42 0.23 0.62 0.5 0.82 0.21
0.68 0.89 0.57 0.38 0.37 0.98 0.62 0.3 0.01 0.59 0.37 0.76 0.47 0.16 0.51 0.22
0.890.350.78 0.6 0.150.88 0.16 0.17 0.55 0.78 0.29 0.73 0.52 0.33 0.44 0.6
0.42 0.81 0.51 0.26 0.27 0.2 0.37 0.34 0.31 0.46 0.53 0.190.77 0.77 0.41 0.6
0.31 0.99 0.06 0.65 0.54 0.18 0.76 0.39 0.79 0.29 0.33 0.44 0.19 0.52 0.15 0.41
0.340.18 0.99 0.48 0.54 0.44 0.73 0.45 0.67 0.38 0.31 0.62 0.49 0.93 0.41 0.91
0.310.81 0.48 0.09 0.27 0.77 0.71 0.03 0.86 0.38 0.77 0.34 0.31 0.77 0.2 0.75
0.450.650.450.320.2 0.77 0.7 0.920.120.01 0.9 0.510.66 0.09 0.62 0.8
0.49 0.09 0.26 0.36 0.01 0.97 0.59 0.88 0.28 0.16 0.13 0.32 0.31 0.66 0.63 0.65
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0.28 0.61 0.93 0.26 0.68 0.63 0.36 0.06 0.27 0.35 0.67 0.63 0.03 0.54 0.47 0.76
Variant No./ Random values

273 274 275 276 277 278 279 280 281 282 283 284 285 286 287 288
0.28 0.03 0.5 0.450.07 0.77 0.23 0.550.47 0.1 0.58 0.59 0.54 0.87 0.02 0.79
0.08 0.14 0.350.62 0.4 0.14 0.510.71 0.8 0.62 0.46 0.43 0.62 0.67 0.94 0.56
0.120.750.31 0.81 0.34 0.07 0.83 0.3 0.33 0.62 0.54 0.23 0.27 0.83 0.94 0.49
0.750.38 0.24 0.37 0.2 0.58 0.350.31 0.14 0.77 0.11 0.99 0.26 0.06 0.38 0.13
0.340.67 0.76 0.87 0.96 0.95 0.97 0.03 0.09 0.83 0.39 0.13 0.07 0.71 0.09 0.87
0.04 0.08 0.59 0.13 0.37 0.46 0.41 0.44 0.28 0.22 0.77 0.26 0.34 0.65 0.94 0.7
0.47 0.45 0.87 0.84 0.77 0.87 0.2 0.19 0.27 0.71 0.52 0.8 0.73 0.17 0.67 0.9
0.77 0.07 0.150.72 0.13 0.44 0.470.3 0.6 0.570 0.730.340.92 0.43 0.69
0.310.130.83 0.5 0.490.31 0.63 0.12 0.84 0.04 0.25 0.12 0.19 0.25 0.65 0.17
0.98 0.06 0.94 0.11 0.350.28 0.01 0.31 0.47 0.01 0.3 0.47 0.81 0.64 0.37 0.88
Variant No./ Random values

289 290 291 292 293 294 295 296 297 298 299 300 301 302 303 304
0.510.850.29 0.09 0.28 0.54 0.52 0.01 0.16 0.58 0.39 0.34 0.19 0.65 0.62 0.13
0.490.14 0.34 0.15 0.95 0.62 0.58 0.65 0.86 0.55 0.7 0.550.26 0.9 0.49 0.65
0.2 0.980.58 0.03 0.380.5 0.720.24 0.26 0.48 0.29 0.390.72 0.85 0.84 0.78
0.31 0.63 0.05 0.77 0.77 0.56 0.06 0.88 0.87 0.64 0.46 0.24 0.82 0.46 0.85 0.79
0.26 0.03 0.95 0.35 0.27 0.73 0.48 0.03 0.04 0.8 0.290 0.58 0.76 0.07 0.58
0.250.1 0.470.47 0.09 0.16 0.43 0.96 0.13 0.62 0.67 0.6 0.44 0.92 0.56 0.27
0.420.040.2 0.830.2 0.850.660.110.9 0.620.54 0.540.330.72 0.13 0.15
0.350.950.840.5 0.680.77 0.24 0.6 0.29 0.01 0.61 0.87 0.66 0.79 0.52 0.4
0.61 0.63 0.42 0.52 0.25 0.77 0.19 0.54 0.29 0.16 0.29 0.91 0.93 0.06 0.45 0.53
0.77 0.99 0.14 0.03 0.73 0.4 0.43 0.28 0.75 0.26 0.28 0.88 0.96 0.39 0.95 0.87
Variant No./ Random values

305 306 307 308 309 310 311 312 313 314 315 316 317 318 319 320
0.94 0.75 0.72 0.91 0.74 0.64 0.26 0.35 0.74 0.55 0.25 0.4 0.79 0.09 0.14 0.51
0.350.71 0.11 0.36 0.94 0.1 0.910.19 0.39 0.32 0.51 0.91 0.07 0.6 0.2 0.82
0.520.02 0.61 0.87 0.98 0.53 0.18 0.87 0.7 0.58 0.42 0.97 0.25 0.91 0.67 0.78
0.130.140.960.990 0.9 0.190.210.16 0.97 0.17 0.37 0.27 0.84 0.76 0.84
0.720.68 0.6 0.840.9 0.03 0.370.7 0.240.240.290.160.51 0.3 0.050
0.51 0.68 0.32 0.33 0.64 0.35 0.03 0.89 0.51 0.7 0.29 0.89 0.39 0.22 0.33 0.45
0.170.22 0.01 0.38 0.12 0.8 0.69 0.65 0.01 0.17 0.84 0.4 0.87 0.450.19 0.6
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0.120.12 0.28 0.59 0.93 0.71 0.62 0.31 0.3 0.170.11 0.440.480.46 0.4 0.9
0.380.9 0.640.490.540440 0.610.98 0.69 0.07 0.54 0.850.16 0.02 0.63
0.270.5 0.520.98 0.34 0.91 0.87 0.4 0.78 0.66 0.8 0.88 0.18 0.33 0.85 0.1
Variant No./ Random values

321 322 323 324 325 326 327 328 329 330 331 332 333 334 335 336
0.220.830.34 0.5 0.850.04 0.86 0.08 0.25 0.03 0.93 0.02 0.13 0.32 0.19 0.71
0.550.18 0.43 0.06 0.35 0.45 0.5 0.07 0.66 0.82 0.82 0.94 0.93 0.04 0.13 0.77
0.650.52 0.79 0.39 0.75 0.17 0.54 0.61 0.39 0.53 0.98 0.46 0.83 0.39 0.36 0.38
0.3 0.470.460.11 0.99 0.66 0.53 0.850.81 0.53 0.84 0.2 0.56 0.85 0.33 0.86
0.210.86 0.72 0.52 0.33 0.4 0.280.3 0.87 0.11 0.23 0.28 0.27 0.89 0.21 0.25
0.07 0.71 0.26 0.29 0.46 0.32 0.29 0.56 0.39 0.89 0.89 0.89 0.35 0.82 0.11 0.67
0.450.620.7 0.1 0.210.83 0.56 0.46 0.22 0.01 0.34 0.96 0.71 0.51 0.88 0.19
0.09 0.73 0.03 0.81 0.19 0.8 0.04 0.97 0.34 0.07 0.23 0.96 0.1 0.36 0.85 0.4
0.660.430.190.390.5 0.97 0.9 0.190.06 0.99 0.63 0.950.52 0.45 0.3 0.05
0.450.050.8 0.68 0.550.01 0.950.670.3 0.22 0.92 0.190.130.93 0.390.18
Variant No./ Random values

337 338 339 340 341 342 343 344 345 346 347 348 349 350 351 352
0.56 0.8 0.340.490.030.980.2 0.590.550.1 0.020.26 0.350.350.36 0.19
0.2 0.410.990.47 0.45 0.53 0.850.93 0.81 0.02 0.34 0.39 0.55 0.44 0.95 0.97
0.78 0.37 0.79 0.02 0.37 0.42 0.16 0.17 0.27 0.11 0.17 0.23 0.64 0.34 0.35 0.43
0.94 0.78 0.22 0.18 0.18 0.52 0.86 0.24 0.08 0.51 0.4 0.06 0.66 0.04 0.43 0.32
0.58 0.88 0.56 0.98 0.67 0.05 0.43 0.15 0.47 0.06 0.96 0.57 0.47 0.45 0.85 0.5
0.330.23 0.23 0.34 0.21 0.07 0.3 0.150.450.94 0.050.16 0.550.37 0.9 0.68
0.66 0.27 0.33 0.37 0.99 0.58 0.51 0.15 0.62 0.57 0.84 0.32 0.29 0.88 0.27 0.37
0.230.19 0.89 0.87 0.57 0.14 0.150.950.78 0.11 0.19 0.63 0.58 0.33 0  0.59
0.4 0.870.3 0.680.120.16 0.02 0.87 0.64 0.96 0.28 0.67 0.44 0.6 0.47 0.74
0.64 0.91 0.59 0.95 0.05 0.49 0.73 0.74 0.25 0.62 0.69 0.01 0.04 0.9 0.37 0.78
Variant No./ Random values

353 354 355 356 357 358 359 360 361 362 363 364 365 366 367 368
0.190.86 0.83 0.59 0.38 0.14 0.65 0.74 0.12 0.68 0.04 0.92 0.56 0.48 0.79 0.85
0.56 0.14 0.53 0.72 0.34 0.78 0.67 0.33 0.03 0.9 0.46 0.88 0.38 0.34 0.36 0.34
0.650.53 0.79 0.49 0.86 0.41 0.92 0.7 0.56 0.38 0.72 0.93 0.17 0.48 0.72 0.33
0.2 0.830.760.01 0.120.3 0.290.91 0.13 0.67 0.93 0.86 0.27 0.08 0.94 0.38
0.79 0.93 0.62 0.01 0.62 0.95 0.150.41 0.33 0.71 0.42 0.48 0.92 0.83 0.07 0.22
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0.010.26 0.9 0.14 0.75 0.46 0.68 0.47 0.65 0.35 0.76 0.16 0.47 0.73 0.79 0.46
0.750.2 0.040.9 0.750.71 0.550.52 0.78 0.19 0.65 0.36 0.21 0.32 0.39 0.26
0.4 0.610.6 0.130.630.580.150.590.070.420.2 0.2 0.2 0.310.870.27
0.76 0.050.270.720.190  0.550.61 0.48 0.42 0.55 0.51 0.87 0.92 0.53 0.03
0.43 0.51 0.39 0.84 0.42 0.53 0.22 0.34 0.15 0.76 0.23 0.36 0.1 0.64 0.25 0.06
Variant No./ Random values

369 370 371 372 373 374 375 376 377 378 379 380 381 382 383 384
0.390.04 0.97 0.5 0.08 0.65 0.62 0.71 0.09 0.53 0.59 0.19 0.46 0.58 0.97 0.51
0.41 0.31 0.03 0.48 0.22 0.76 0.93 0.06 0.24 0.74 0.35 0.36 0.32 0.56 0.91 0.6
0.78 0.150.47 0.81 0.81 0.15 0.28 0.43 0.66 0.79 0.57 0.06 0.11 0.08 0.61 0.53
0.310.5 0.440.52 0.12 0.74 0.73 0.92 0.45 0.44 0.94 0.54 0.23 0.68 0.28 0.86
0.060.13 0.4 0.84 0.14 0.86 0.37 0.76 0.7 0.09 0.61 0.2 0.71 0.51 0.24 0.91
0.4 0.430.020.72 0.53 0.86 0.07 0.64 0.82 0.36 0.34 0.14 0.33 0.46 0.23 0.51
0.890.75 0.76 0.64 0.52 0.16 0.41 0.37 0.67 0.96 0.9 0.310.49 0.5 0.190.1
0.850.75 0.98 0.44 0.23 0.91 0.98 0.62 0.91 0.64 0.21 0.93 0.99 0.49 0.07 0.23
0.62 0.34 0.64 0.68 0.44 0.11 0.73 0.94 0.03 0.26 0.59 0.18 0.4 0.44 0.37 0.8
0.510.33 0.38 0.94 0.52 0.57 0.42 0.39 0.95 0.08 0.29 0.65 0.91 0.22 0.85 0.08
Variant No./ Random values

385 386 387 388 389 390 391 392 393 394 395 396 397 398 399 400
0.550.58 0.21 0.57 0.250.03 0.1 0.710.250.7 0.12 0.66 0.83 0.02 0.4 0.29
0.290.520.520.2 0.110.87 0.26 0.76 0.75 0.62 0.2 0.410.540.2 0.51 0.61
0.840.16 0.34 0.84 0.75 0.65 0.16 0.99 0.98 0.11 0.61 0.41 0.01 0  0.29 0.96
0.070.830.860.9 0.920.910.6 0.3 0.280.840 0.260.91 0.04 0.14 0.07
0.92 0.88 0.62 0.15 0.07 0.84 0.24 0.51 0.67 0.09 0.08 0.7 0  0.69 0.92 0.82
0.120.06 0.6 0.41 0.83 0.71 0.8 0.650.35 0.56 0.72 0.52 0.53 0.25 0.67 0.53
0.28 0.61 0.29 0.1 0.42 0.48 0.77 0.61 0.82 0.58 0.29 0.76 0.51 0.57 0.95 0.98
0.47 0.03 0.56 0.22 0.26 0.29 0.34 0.86 0 0.34 0.15 0.87 0.22 0.98 0.05 0.34
0.98 0.96 0.5 0.22 0.62 0.91 0.74 0.87 0.88 0.2 0.27 0.340.2 0.92 0.22 0.24
0.530.39 0.85 0.62 0.64 0.76 0.69 0.14 0.9 0.550.62 0.84 0.25 0.03 0.91 0.27
Variant No./ Random values

401 402 403 404 405 406 407 408 409 410 411 412 413 414 415 416
0.57 0.71 0.02 0.84 0.02 0.79 0.98 0.06 0.63 0.65 0.82 0.54 0.88 0.92 0.64 0.88
0.02 0.54 0.56 0.61 0.01 0.72 0.96 0.7 0.26 0.64 0.07 0.65 0.59 0.04 0.29 0.09
0.94 0.56 0.81 0.5 0.650.26 0.53 0.05 0.37 0.18 0.29 0.41 0.27 0.03 0.36 0.93
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0.130.78 0.510.78 0.6 0.9 0.4 0.7 0.860.67 0.11 0.49 0.65 0.58 0.34 0.34
0.340.76 0.93 0.38 0.57 0.81 0.71 0.13 0.86 0.45 0.58 0.73 0.67 0.81 0.23 0.01
0.450.87 0.68 0.71 0.26 0.6  0.340.890.130.9 0.950.620 0.99 0.39 0.36
0.1 0.310.020.91 0.61 0.61 0.520.88 0.13 0.84 0.37 0.9 0.99 0.04 0.23 0.17
0.47 0.330.63 0.94 0.8 0.450.750.93 0.14 0.93 0.14 0.05 0.29 0.76 0.34 0.75
0.74 0.81 0.19 0.35 0.67 0.09 0.11 0.01 0.37 0.750.170.210 0.8 0.310.55
0.9 0.240.850.3 0.9 0.660.920.030.76 0.71 0.92 0.2 0.330.220.9 0.94
Variant No./ Random values

417 418 419 420 421 422 423 424 425 426 427 428 429 430 431 432
0.330.46 0.76 0.85 0.14 0.22 0.14 0.47 0.73 0.79 0.39 0.37 0.51 0.7 0.34 0.43
0.66 0.19 0.91 0.04 0.03 0.37 0.51 0.11 0.73 0.54 0.71 0.91 0.85 0.5 0.46 0.44
0.9 0.26 0.36 0.550.12 0.81 0.62 0.28 0.82 0.44 0.62 0.57 0.59 0.16 0.33 0.3
0.390.1 0.720.250.380.37 0.420.18 0.21 0.4 0.88 0.35 0.08 0.65 0.73 0.91
0.77 0.15 0.09 0.68 0.28 0.87 0.47 0.82 0.65 0.69 0.95 0.99 0.57 0.44 0.9 0.66
0.17 0.58 0.34 0.41 0.37 0.52 0.23 0.97 0.09 0.68 0.34 0.08 0  0.53 0.550.98
0.490.17 0.54 0.17 0.38 0.18 0.83 0.99 0.94 0.46 0.97 0.48 0.67 0.62 0.65 0.51
0.650.82 0.76 0.58 0.48 0.35 0.88 0.45 0.31 0.42 0.77 0.56 0.87 0.9 0.02 0.9
0.950.17 0.02 0.83 0.52 0.97 0.16 0.34 0.45 0.62 0.12 0.96 0.4 0.43 0.52 0.31
0.170.6 0.060.650.1 0.12 0.410.2 0.06 0.59 0.75 0.58 0.51 0.27 0.61 0.78
Variant No./ Random values

433 434 435 436 437 438 439 440 441 442 443 444 445 446 447 448
0.580.380.290.2 0.410.97 0.480.440.230.6 0.8 0.070.190.3 0.450.76
0.18 0.93 0.23 0.49 0.22 0.92 0.79 0.65 0.01 0.98 0.75 0.18 0.72 0.12 0.72 0.67
0.5 0.790.810.250.54 0.7 0.950.89 0.04 0.55 0.63 0.57 0.92 0.12 0.21 0.03
0.330.46 0.69 0.74 0.99 0.23 0.56 0.3 0.250.49 0.47 0.8 0.240.9 0.110.41
0.950.21 0.23 0.82 0.81 0.53 0.090.11 0.4 0.79 0.07 0.38 0.6 0.250.150.22
0.740.29 0.95 0.81 0.8 0.72 0.47 0.16 0.25 0.91 0.66 0.85 0.45 0.13 0.33 0.12
0.390.48 0.04 0.94 0.7 0.79 0.11 0.91 0.53 0.26 0.73 0.43 0.02 0.82 0.44 0.18
0.6 0.410420.630.630.950480 0.040480 0.260.7 0.49 0.62 0.48
0.2 0.170.92 0.89 0.64 0.76 0.69 0.75 0.83 0.18 0.32 0.71 0.31 0.42 0.51 0.7
0.29 0.69 0.23 0.48 0.89 0.62 0.76 0.68 0.44 0.03 0.23 0.26 0.09 0.27 0.52 0.49
Variant No./ Random values

449 450 451 452 453 454 455 456 457 458 459 460 461 462 463 464
0.6 0.350.79 0.96 0.46 0.92 0.56 0.5 0.49 0.36 0.81 0.83 0.6 0.9 0.03 0.23
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0.8 0.920.930.450.950.88 0.97 0.06 0.95 0.36 0.53 0.490.4 0.6 0.340.02
0.16 0.65 0.44 0.37 0.550.890 0.450.63 0.28 0.82 0.25 0.05 0.45 0.25 0.56
0.4 0.56 0.44 0.82 0.46 0.51 0.51 0.87 0.54 0.71 0.19 0.62 0.18 0.44 0.39 0.65
0.820.53 0.37 0.54 0.38 0.85 0.69 0.09 0.41 0.13 0.03 0.15 0.09 0.52 0.61 0.79
0.370.8 0.020.970.41 0.2 0.76 0.65 0.14 0.79 0.39 0.42 0.59 0.02 0.98 0.96
0.950.94 0.69 0.95 0.56 0.57 0.61 0.21 0.86 0.56 0.19 0.67 0.33 0.78 0.62 0.36
0.250.61 0.250.21 0.63 0.2 0.86 0.28 0.69 0.22 0.21 0.03 0.27 0.48 0.89 0.21
0.86 0.54 0.36 0.48 0.02 0.29 0.67 0.8 0.7 0.57 0.65 0.61 0.51 0.44 0.63 0.2
0.46 0.92 0.79 0.06 0.82 0.12 0.07 0.38 0.83 0.77 0.81 0.42 0.33 0.56 0.28 0.23
Variant No./ Random values

465 466 467 468 469 470 471 472 473 474 475 476 477 478 479 480
0.6 0.890.630.2 0.8 0.68 0.220.24 0.68 0.01 0.22 0.48 0.26 0.11 0.77 0.18
0.58 0.96 0.38 0.14 0.09 0.18 0.39 0.03 0.67 0.36 0.72 0.22 0.08 0.88 0.32 0.15
0.130.750.56 0 0.370.27 0.98 0.390.4 0.04 0.150.29 0.7 0.02 0.87 0.83
0.07 0.66 0.7 0.94 0.44 0.74 0.56 0.01 0.34 0.55 0.64 0.17 0.250.43 0.7 0.9
0.69 0.79 0.39 0.61 0.22 0.57 0.14 0.29 0.89 0.46 0.71 0.54 0.35 0.78 0.46 0.87
0.88 0.61 0.44 0.45 0.81 0.23 0.14 0.59 0.35 0.71 0.98 0.49 0.22 0.52 0.84 0.71
0.6 0.5 0.490.220.120.42 0.470.01 0.41 0.21 0.47 0.8 0.57 0.34 0.55 0.1
0.5 0.080.010.9 0.860.99 0.6 0.330.020.76 0.34 0.78 0.7 0.81 0.08 0.17
0.540.5 0.110.930.07 0.14 0.12 0.23 0.39 0.08 0.66 0.39 0.38 0.33 0.95 0.29
0.420.570.860.9 0.5 0.76 0.430.1 0.06 0.38 0.350.19 0.83 0.43 0.89 0.34
Variant No./ Random values

481 482 483 484 485 486 487 488 489 490 491 492 493 494 495 496
0.150.96 0.13 0.18 0.54 0.34 0.75 0.46 0.49 0.55 0.69 0.78 0.1 0.38 0.29 0.3
0.970.16 0.46 0.51 0.43 0.84 0.070 0.7 0.730.6 0.410.120.37 0.350.99
0.840.340.520.250.16 0.1 0.5 0.7 0.27 0.050.62 0.350.26 0.6 0.12 0.76
0.480.48 0.3 0.840.07 0.61 0.180.3 0.13 0.050.27 0.93 0.2 0.54 0.27 0.46
0.28 0.65 0.4 0.36 0.03 0.67 0.450.32 0.86 0.51 0.05 0.7 0.65 0.87 0.48 0.82
0.250.69 0.81 0.57 0.93 0.67 0.89 0.76 0.69 0.74 0.22 0.05 0.75 0.05 0.96 0.83
0.44 0.08 0.690.73 0.5 0.2 0.140.1 0.2 0.670.230.580.5 0.2 0.070.24
0.52 0.25 0.63 0.26 0.51 0.34 0.1 0.550.92 0.4 0.190.020.74 0.21 0.62 0.48
0.430.91 0.4 0.350.990.89 0.53 0.53 0.94 0.59 0.09 0.44 0.07 0.04 0.69 0.12
0.090.14 0.09 0.38 0.7 0.01 0.26 0.45 0.6 0.01 0.62 0.37 0.42 0.88 0.02 0.1
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